

ZPRAVODAJ města Vodňany

ŘÍJEN 2012



Zleva: spisovatel Michal Viewegh, zástupkyně vodňanských baráčníků a starosta města Ing. Viktor Blaščák.
Foto: Karel Burda

VLAK ECCE LIBRIS VE VODŇANECH

V sobotu 22. září 2012 okolo desáté hodiny se objevil nad trati z Čičenic do Vodňan obláček kouře a bylo slyšet táhlé zahoukání. Do Vodňan přispěl knihovnický vlak Ecce libris. Vezl zajímavé cestující - knihovny a knihovnice, čtenáře a jihočeské spisovatele v čele se známým pražským autorem Michalem Vieweghem.

Na nádraží ve Vodňanech byli tradičně uvítáni chlebem a solí vodňanskými baráčníky. Pozdravil a přivítal je také starosta města, Ing. Viktor Blaščák s místostarosty Karlem Burdou a Pavlem Janštou. Na spisovatele Michala Viewegha se přišli podívat a nechali si podepsat své knihy všichni, kteří mají zájem o literaturu. Vodňanské nádraží už dlouho nebylo tak plné. Někteří pokračovali historickým vlakem až do Prachatic, cestu jim zpříjemnila hudbou kapela Parván a autorská čtení jihočeských spisovatelů. Na konečné je čekal bohatý kulturní program.

Místní Městský úřad nechal zhotovit k této události příležitostné razítko, a vodňanské knihovnice je rozdávaly na historických pohlednicích starých Vodňan všem zájemcům - a co jich bylo. I počasí této kulturní události přálo, a sluníčko svítilo i v očích všech, kteří se příjezdu knihovnického vlaku zúčastnili.

Helena Gribáčová



Autogramiáda spisovatele Michala Viewegha.

Foto: Karel Burda

ÚVODEM

Vážení spoluobčané, až budete číst toto číslo Zpravodaje, bude zbývat necelý měsíc do „poločasu“. Čas letí jako bláznivý / jak zpívá Karel Gott / a za měsíc se opravdu přehoupneme do druhé poloviny tohoto volebního období. V té době již budou za námi i volby do zastupitelstva kraje a Jihočeský kraj bude mít nového hejtmana. Kéž by měly v krajském zastupitelstvu zastoupení i Vodňany. Bylo by to v novodobé historii poprvé a určitě i přínosné.

V této souvislosti mě napadla kacířská myšlenka, a to bilancovat uplynulé dva roky. Během několika okamžiků jsem to ale zavrhnul, protože je jasné, že co se ve městě podařilo udělat za polovinu volebního období musíte hodnotit Vy – občané. Po nástupu do funkce jsem byl na nějaké informační schůzce pro nové představitele měst a z té jsem si odnesl jednu moudrou myšlenku, kterou tam pronesl jeden zkušený starosta: „Nesnažte se plnit své sny, snažte se plnit požadavky občanů vašeho města“. Mám tuto myšlenku stále na zřeteli a snažím se ji naplňovat.

Před nastávajícím zimním obdobím bych se chtěl ještě zmínit o jedné věci, určité pro nás všechny nejdůležitější, a to je zdraví. Při každém životním jubileu si navzájem přejeme zdraví, protože bez něho není všechno ostatní. Možná, že si ani neuvědomujeme, jak silná slova to jsou a co se za nimi skrývá: „Všechno nejlepší, hlavně hodně zdraví...“ Naše zdraví těsně souvisí s životním prostředím a to je další pojem, který bereme tak nějak samozřejmě. Snažíme se jíst zdravě, pijeme čistou – pitnou vodu, dýcháme čistý vzduch atd. Nebudu komentovat neustálé kauzy s různými potravinami, záleží na každém, jakým potravinám dá přednost, snad vodu z vodovodu máme podle rozborů na nadstandardní úrovni. Římovská voda, kterou pijeme je podle rozborů kvalitnější než voda balená. U toho posledního - vzduchu - bych se rád zastavil. V tomto čísle Zpravodaje je kromě jiného i článek o azbestu. V poslední době jste jistě zaznamenali v médiích zprávy o přítomnosti azbestu ve školách a školkách způsobené neodborných a bezohledným zacházení s materiály obsahujícími azbest, zpravidla při rekonstrukcích a přestavbách. Vdechnutí mikročástiček azbestu se projeví až třeba za několik let, ale naše plíce si s nimi neporadí a vzniklá těžká onemocnění mohou končit smrtí. Přčtete si, prosím, tento článek a snažte se při rekonstrukcích vašich domů myslet na své zdraví a zdraví a životy našich dětí.

Proč jsem začal tuto stať slovy „před nastávajícím zimním obdobím...“? Za starostování Františka Zborníka se Vodňany plynofikovaly. Slibované levné médium už dávno není levné, ale jedno z nejdražších, a tak se postupně objevuje po Vodňanech čím dál víc kopic uhlí, které sice rychle z ulice zmizí, ale pak nám celou zimu otravují ovzduší.

Cituji z internetu: „Podle expertních odhadů zemřelo v roce 2000 na znečištění ovzduší antropogenními částicemi v Evropě 370 000 obyvatel. Konkrétně v České republice způsobilo znečištění ovzduší PM_{2.5} v roce 2000 snížení očekávané délky lidského života o téměř 12 měsíců.“ Nechci tímto strážit, ani zakončit svůj úvodník pesimisticky, ale je nom apelovat na ty, kteří topí pevnými palivy, aby netopili plastovými lahvemi a jinými odpady!!!

Přeji vám barevný podzim a čistou bílou zimu.

Karel Burda, 1. místostarosta



*Knihovnický vlak přivítala v sobotu 22. září na vodňanském nádraží spousta vodňanských příznivců.
Foto: Karel Burda*

**Město Vodňany zve občany
NA VZPOMÍNKOVOU AKCI,**
která se koná
**v neděli 28. října 2012 v 10 hodin
u příležitosti 94. výročí
vzniku Československé republiky
u památníku padlých v parku
u kulturního domu.**

OZNÁMENÍ O „PETICI ZA ZACHOVÁNÍ ROZSAHU LŮŽKOVÉ PÉČE VE STRAKONICKÉ NEMOCNICI“

Vážení spoluobčané, dne 3. října 2012 jsem e-mailovou poštou obdržel „Petici za zachování rozsahu lůžkové péče ve strakonické nemocnici“ organizovanou petičním výborem ve složení RNDr. Ladislav Havel, Ing. Josef Kalbáč, Ing. Luboš Peterka a Zdeněk Troška. Uvedenou petici jsem předložil k projednání Radě města dne 8. října 2012. Rada města po seznámení se s uvedenou peticí rozhodla, vzhledem k tomu, že rušení a snižování počtu lůžek může mít vliv na omezení zdravotní péče i pro obyvatele Vodňan, umožnit jim se k ní připojit. Úplné znění petice a petiční archy, na které můžete připojit svůj podpis a tak petici podpořit, jsou k dispozici na podatelně úřadu do 15. listopadu 2012.

Ing. Viktor Blašák, starosta

PŘÍSPĚVKY NA KULTURU A DALŠÍ ZÁJMOVOU ČINNOST V ROCE 2013

Vážení, kteří jste se již v minulosti ucházeli o podporu na kulturní (i sportovní) aktivity a jinou zájmovou činnost z rozpočtu města Vodňany. Rád bych Vám zde v krátkosti přiblížil, jak bude probírat proces jejich hodnocení v příštím roce.

Pravidla zůstávají stejná, jako byla letos a podrobně se s nimi můžete seznámit na webových stránkách města Vodňany v dokumentech Odboru školství, mládeže a tělovýchovy nebo Vám je vytisknou přímo v kanceláři odboru. Od půlky října až do konce listopadu je na ně pro snazší dostupnost i přímý odkaz na titulní stránce webu. Rád bych z pravidel na prvním místě zdůraznil, že žádosti musíte odevzdat **do 30. listopadu 2012** (týká se i žádosti na sport).

Dále se při **hodnocení žádostí** přihlíží zejména k těmto kritériím:

- a) přínos akce;
- b) počet účastníků;
- c) zda se jedná o jednorázovou nebo celoroční činnost;
- d) propagace a reprezentace města;
- e) finanční náročnost;
- f) účelnost vynaložených prostředků;
- g) realizovatelnost činnosti, akce;
- h) počet žádostí jednoho subjektu;
- i) jde-li o akci tradiční (osvědčenou);
- j) dotace v předchozím roce;

k) zda je akce v souladu s programem rozvoje města.

Na kulturní komisi jsme též diskutovali pozitivní příklady akcí, abychom více pomohli Vám, možným žadatelům. Čerpali jsme i z příkladů jiných měst, kde vypisují obdobné grantové výzvy. Zde Vám tedy předkládáme pro inspiraci (Určitě však můžete přijít i s jinými Vašimi nápady!) **čtyři tematické okruhy**, na které bychom se chtěli v letošním roce obzvláště zaměřit:

1. Hudební a divadelní vystoupení a festivaly, performance, výstavy, workshopy, pořádání přehlídek a soutěží
2. Kulturní události a slavnosti spojené se svátky v roce, místní tradice
3. Mapování a tvůrčí objevování nových míst s potenciálem stát se významnými body na mapě Vodňan a okolí, realizace aktivit, které na tato místa upozorní
4. Aktivita, které propojují umění a ekologii / umění a krajinu

Na závěr bych rád ještě vypíchnul jedno speciální téma. V roce 2013 uplyne právě čtvrt tisíciletí od prvních pokusů s létáním **Víta Fučíka zvaného Kudlička** (s jeho osobou se můžete podrobně seznámit v článku *Populární truhlář s křídly* z pera ředitelky galerie paní Jitky Velkové na

jiném místě tohoto Zpravodaje). S hrdostí můžeme prohlásit, že ve Vodňanech jsme měli „**prvního českého letce**“. Pokud byste tematiku s touto osobou spojenou chtěli zařadit do Vaší pořádané akce (ať už by šlo o létání, vynálezy či na jakýkoliv další způsob), určitě k tomu při hodnocení přihlídneme.

V každém případě bych Vám rád popřál, aby Vám v tomto ani příštím roce nescházela chuť kulturní akce pořádat, kulturních akcí se účastnit, kulturou se bavit, sebe kultivovat i žít.

Pavel Janšta, místostarosta



Střední odborné učiliště služeb Vodňany

Zeyerovy sady 43/II,
389 01 Vodňany
tel: 383 390 516
e-mail:
sousvodnany@sousvodnany.cz
www.sousvodnany.cz

Střední odborné učiliště služeb Vodňany nabízí na školní rok 2012/2013 místa v tříletých učebních oborech s výučním listem.

Pro žáky učebních oborů Strojní mechanik - Zámečnick, Nástrojař a Zahradník vyhlásilo Město Vodňany stipendijní program.

23-51-H/01 Strojní mechanik
- ŠVP Zámečnick

23-52-H/01 Nástrojař

41-52-H/01 Zahradník, zahradnice

29-54-H/01 Cukrář, cukrářka

65-51-H/01 Kuchař-číšník,
kuchařka-servírka

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby
- ŠVP Kuchařské práce

Zájemce o uvedené obory zveme k návštěvě, návštěva je možná též po telefonické domluvě na č. tel. 383 390 516.



RADNICE V POLOČASE

Zajímá Vás, jak to vypadá s revitalizací koupaliště na Škorně? Jak si stojí rekonstrukce Kulturního domu a Areálu Blanice? V Zátíší jsme začali obnovovat lesopark. Jaké jsou další plány?

Pokud Vás zajímají tyto (i další) otázky) přijďte **ve čtvrtek 15. listopadu 2012 v 17:00** do Velké zasedací místnosti Městského úřadu. Uplynou právě 2 roky od ustavujícího Zastupitelstva. Rádi bychom Vás seznámili s tím, co jsme za tento (polo)čas udělali a na čem dalším nyní pracujeme, co připravujeme.

Na společné setkání se těší

Radní města Vodňany

VYJÁDRĚNÍ K OZNÁMENÉMU ZÁMĚRU „MÍCHACÍ CENTRUM ČAVYNĚ“

Vážení a milí obyvatelé Vodňan a jejich místních částí, oznamuji vám touto cestou, že dne 6. 9. 2012 bylo městu Vodňany, v rámci zjišťovacího řízení, Krajským úřadem Jihočeského kraje, pod č. j.: KUJCK 22716/2012 OZZL/2/Hon, v souladu s § 6 odst. 6 zákona 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí (dále jen zákona), zasláno oznámení záměru výstavby „Míchací centrum Čavyně“ zpracovaného podle přílohy č. 3 uvedeného zákona. Co se pod výše uvedeným názvem skrývá? Je to zařízení pro výrobu betonových směsí, jinak bychom to mohli užěji pojmenovat termínem „betonárna“. Záměr oznámila firma František Jampilek, IČ: 49495950.

Na základě § 6 odst. 7 zákona podala Rada města Vodňany jako příslušný orgán dotčeného územního samosprávného celku k oznámenému záměru dále uvedený vyjádření.

1. Vliv na životního prostředí a veřejné zdraví 1.1 Environmentální hledisko

Zde bychom chtěli upozornit na materiál „Odůvodnění návrhu Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje“, datum verze 2. září 2011, kde je v kapitole t) Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území – shrnutí, viz str. 214 a dále, provedeno hodnocení jednotlivých ORP. Ve srovnávací tabulce je území ORP Vodňany, z environmentálního hlediska, což je jeden ze tří základních cílů udržitelného rozvoje, jehož podstatou je účinná ochrana životního prostředí a šetrné využívání přírodních zdrojů, hodnoceno jako nejslabší v rámci celého kraje. Už to samo vypovídá o tom, že na území ORP Vodňany není vyvážený vztah podmínek pro příznivé životní prostředí společně s hospodářským rozvojem a soudržností společenství obyvatel. Žádáme, aby toto bylo vzato na zřetel při posuzování výše uvedeného záměru.

1.2 Portlandské cementy

Dále připomínáme, že portlandské cementy, které mají být používány k výrobě čerstvých betonových směsí jsou dle Bezpečnostního listu (dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady ES č. 1907/2006) klasifikovány ve smyslu zákona č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsí a o změně některých zákonů (chemický zákon) jako nebezpečné. Žádáme proto, aby na základě zmíněné klasifikace bylo provedeno kvalifikované vyhodnocení jejich bezpečného užití ve všech fázích výroby betonových směsí v míchacím centru.

1.3 Kvalita ovzduší

Bez ohledu na předloženou Rozptylovou studii, jejíž analýza se opírá o výpočet pomocí modelu, si dovolíme zdůraznit, že kvalita ovzduší se v každém případě zhorší. Bude to jednak vlivem resuspendovaných emisí PM_{10} (takto se například označuje polévatý prach o velikosti 10 mikrometru) vznikajících ze zvýšeného pohybu motorových vozidel a dále samotným provozem míchacího centra. Zásadní údaje o kvalitě ovzduší pro dané území lze vyčíst ze Sdělení č. 1 uvedeného ve Věstníku MŽP č. 2/2012, kde je mimo jiné uvedeno, že dochází v blízkém okolí zájmové oblasti k překročení 24hodinového imisního limitu pro PM_{10} nad dovolenou míru četnosti výskytu. V Oznámení záměru (str. 37) jsou údaje z věstníku zlehčovány tvrzením, že k překračování limitů dochází v zimním období (měsíce listopad až březen). To znamená, že se jedná o topnou sezónu. Z toho lze logicky odvodit, že je zde reálné nebezpečí, že uvedením míchacího centra do provozu, zároveň dojde k překračování imisních limitů po celý rok.

2. Změna krajinného rázu

Pokud jde o hodnocení území z hlediska krajinného rázu, postrádáme v Oznámení o záměru vyjádření příslušného orgánu ochrany přírody, viz § 12 odst. 2) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny.

3. Nesoulad s územním plánem

Jak už vyplývá z vyjádření Odboru výstavby a územního plánování MěÚ Vodňany ze dne 2. 7. 2012, pod č. j. MUVO 5736/2012, pozemek dotčený navrženou stavbou se nenalází v zastavěném území ani v zastavitelné ploše, a navrhovaná stavba tedy není v souladu s územně plánovací dokumentací. Proto i z tohoto důvodu požadujeme další posouzení v plném procesu podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.

4. Závěr

Závěrem si dovolíme ocitovat významného vodňanského rodáka pana Rudolfa Berku, který uvádí: „Vodňany jsou městem, které sice neohromuje tempem průmyslového rozvoje, nicméně má potenciální prostor pro podnikání a další ekonomický rozvoj. Zejména však nabízí hodnoty nekvantifikovatelné, lidsky nezbytné, jichž valem ubývá.“ Zastáváme názor, že právě zmíněné hodnoty nekvantifikovatelné, lidsky nezbytné, je naší povinností chránit, aby i budoucí generace měly možnost uspokojovat své

základní životní potřeby a přitom se nesnižovala rozmanitost přírody a byly zachovány přirozené funkce ekosystémů tak, jak nám to říká definice udržitelného rozvoje.

Schváleno usnesením Rady města č. 1194.

Mezitím jsme dne 8. 10. 2012, pod č. j. KUJCK 22716/2012 OZZL/11/Hon, obdrželi závěr zjišťovacího řízení následujícího znění: Záměr „Míchací centrum Čavyně“ naplňuje dikci bodu 6.2 kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu. Proto bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení za účelem zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.

Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k **závěru**, že záměr: „Míchací centrum Čavyně“ **nemá významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován podle zákona, za těchto podmínek:**

Následuje vyjmenování 14 podmínek, kterými je tento závěr podmíněn.

V odůvodnění je uvedeno: Krajský úřad došel k výše uvedenému závěru zjišťovacího řízení na základě charakteristiky záměru, umístění záměru a charakteristiky předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. Krajský úřad obdržel k oznámení celkem 6 vyjádření. Z vyjádření dotčených samosprávných celků, správních úřadů a veřejnosti vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno v následujících fázích přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit, a které by zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily případné realizaci záměru. Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Úvahy o tom, zda je závěr objektivní nebo do jaké míry je alibistický, to znamená, že uniká před odpovědností, ponechávám na každém z vás. Co je ovšem nezvratnou skutečností, že se nelze proti němu odvolat.

Celý závěr zjišťovacího řízení, čítající 8 stran, je k dispozici na Odboru životního prostředí městského úřadu, kde je možné na něj nahlédnout, nebo je možné se s ním seznámit na webových stránkách www.cenia.cz/eia, nebo na www.kraj-jihocesky.cz.

Ing. Viktor Blaščák, starosta

POZOR NA VLNITÝ ETERNIT, ŠABLONY A ODPADNÍ POTRUBÍ

NAKLÁDÁNÍ SE STAVEBNÍMI MATERIÁLY OBSAHUJÍCÍMI AZBEST

Při různých pracích, spojených s údržbou objektů, při demolici starých budov a zařízení, při rekonstrukcích budov, bytů, bytových jader v bytových domech a podobných stavebních úpravách se velmi často setkáváme se stavebními materiály obsahujícími azbest.

Azbest je vláknitý přírodní materiál ze skupiny silikátů, který byl v minulosti hojně využíván ve stavebnictví pro své výborné technické vlastnosti (nehořlavost, špatná tepelná a elektrická vodivost, mimořádná pevnost v tahu a relativní odolnost vůči některým chemickým vlivům). Později byly bohužel prokázány negativní účinky azbestu na zdraví, neboť vlivem zvětrávání či manipulací mohou být jednotlivá vlákna uvolňována do ovzduší a dostávají se prostřednictvím dýchacích orgánů do lidského organismu, kde mohou podnítit vznik vážného onemocnění.

Nejčastějším typem onemocnění z azbestu je azbestóza, hyalinóza plic, karcinom plic či mezoteliom pohrudnice. Tato onemocnění se mohou projevit až po dlouhé době od prvního kontaktu s azbestem, tedy až v době, kdy nemocný již dlouhou dobu s azbestem nepracuje. Při rekonstrukcích a úpravách objektů se tedy snažíme zbavit azbestového nebezpečí v podobě **potenciálně ne-**

bezpečného stavebního materiálu, ale na straně druhé vzniká **potenciálně nebezpečný stavební a demoliční odpad**.

Odpady obsahující azbest jsou ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění, klasifikovány jako **nebezpečné**, vykazující nebezpečnou vlastnost H7 (karcinogenita). Tyto odpady již nelze nijak materiálově využívat. Je nutné je bezpečně odstraňovat ze životního prostředí za přísných podmínek ochrany zdraví a složek prostředí. **Nakládání s odpady obsahujícími azbest je upraveno ustanovením § 35 výše zmíněného zákona.**

V této souvislosti rovněž upozorňujeme na § 103 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, který určuje stavby, udržovací práce, úpravy apod., které nepodléhají nebo podléhají ohlášení stavebnímu úřadu. **Ohlášení však vždy podléhá stavby, udržovací práce a úpravy, jejichž provedení může negativně ovlivnit zdraví osob, požární bezpečnost, stabilitu apod., což jsou také případy, kdy dochází k manipulaci s azbestovými stavebními materiály, prvky a azbestovými odpady.**

Jedná se zejména o stavební materiály jako jsou střešní šablony – Eternit, Beronit (místo výroby: Beroun, Šumperk, Nitra, ukončení výroby: 1996), vlnitou střešní krytinu různých barev a roz-

měrů (Beroun, Šumperk, Hranice, Nitra, Púchov, do roku 1995), hřebenáče, tvarovky, a veškeré další doplňky této střešní krytiny, netkané textilie NETAS (Zvěřinec, do roku 1990), izolační desky ID a IDK (Zvěřinec, do roku 1990), interiérové a velkoplošné desky Dupronit a Ezalit (Beroun, Šumperk, Hranice, Púchov, Nitra, do roku 1995), asfaltové desky ASBIT (Brno, do roku 1990) a další stavební materiály s obsahem azbestu.

Při provádění veškerých stavebních úprav, během kterých se předpokládá manipulace se stavebními materiály s obsahem azbestu, je vhodné tento záměr nejdříve projednat na místně příslušném stavebním úřadě obce s rozšířenou působností, který rozhodne o dalším postupu. Je důležité si uvědomit, že neodborná manipulace s těmito materiály ohrožuje nejen samotné obyvatele budovy, pracovníky provádějící rekonstrukci, ale i mnoho lidí žijících v bezprostředním okolí. Neodborná demontáž, která nezabrání unikům poletujících azbestových vláken, je pro objekt a jeho obyvatele daleko větším rizikem, než stav, kdy byl azbest ponechán v relativním klidu. Navíc pozdější vyčištění budovy, která byla nejprve zaměřena neodbornou demontáží, bude podstatně nákladnější, než kdyby se od samotného začátku postupovalo v souladu s požadavky na likvidaci azbestového nebezpečí.

MěÚ Vodňany, odbor ŽP

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ UPOZORŇUJE OBČANY NA VÝMĚNU OZNAČENÍ VOZIDEL PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ OSOBY

VÝMĚNU JE MOŽNÉ PROVÉST BEZPLATNĚ DO 31.12.2012

Vyhláška č. 290/2011 Sb., kterou se nově provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava řízení provozu na pozemních komunikacích, nařizuje výměnu dosavadních dokladů „Označení vozidla přepravujícího osobu těžce zdravotně nebo těžce pohybově postiženou O1“ za nový doklad „Parkovací průkaz označující vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou O7“.

Tato nová parkovací karta je použitelná ve státech evropské unie za předpokladu, že uživatel karty respektuje práva hostitelské země.

Výměnu označení O1 za parkovací kartu O7 zajišťuje odbor sociálních věcí a zdravotnictví v kanceláři č. 45 budovy Městského úřadu ve Vodňanech

Platnost označení O1 končí dnem 31. 12. 2012.

K výměně je zapotřebí donést platnou průkazku ZTP nebo ZTP/P, stávající označení vozidla O1, barevnou fotografii o rozměrech 35mm x 45 mm (jako na občanský průkaz). **Parkovací průkaz musí podepsat držitel průkazky ZTP nebo ZTP/P nebo jeho zákonný zástupce (v případě nezletilých dětí). Výměna se provádí bezplatně.**

Více informací na tel. č.: 383 379 154 nebo 383 379 150.

Mgr. Jaroslava Víznerová,
vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví



evropský
sociální
fond v ČR



EVROPSKÁ UNIE



OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

PODPORUJEME
VAŠI BUDOUCNOST
www.esfcr.cz

„OTEVŘENOST, VSTRÍČNOST, PROFESIONALITA = INTELIGENTNÍ ÚŘAD“

Město Vodňany realizuje v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost grantový projekt „Otevřenost, vstřícnost, profesionalita = Inteligentní úřad“ registr. číslo projektu CZ.1.04/4.1.01/53.00119, oblast podpory 4.1 Posilování institucionální kapacity a efektivnosti ve veřejné správě – zajištění vzdělávání, prioritní osa 4 Veřejná správa a veřejné služby.

Hlavním cílem projektu je důsledné naplnění principu dobré správy, tj. komplexní zvýšení kvality řízení vedoucí ke zkvalitnění činnosti úřadu i služeb poskytovaných občanům města a klientům úřadu i obyvatelům celého správního obvodu města Vodňany jako obce s rozšířenou působností.

Postupným zaváděním vybraných metod říze-

ní kvality by měl tento projekt zajistit přeměnu v tzv. „Inteligentní úřad“, který bude:

- kvalitně a efektivně monitorovat a řídit své interní (vnitřní) procesy,
- efektivně zacházet s vlastními zdroji,
- efektivně využívat dostupných nástrojů informačních a komunikačních technologií,
- transformovat se do podoby procesně obslužené organizace s jednoznačně definovanými službami, procesy a rolemi v procesech a k nim příčleněnými zodpovědnostmi.

Klíčovými aktivitami projektu jsou:

- systémový audit, znalostní báze a tzv. CAF (model CAF je jedním z prostředků řízení kvality v územní veřejné správě),
- projektové řízení a tvorba digitálního projekto-

vého modelu,

- transformační strategie na bázi potenciálu procesů, optimalizace ekonomických procesů.

Při realizaci projektu byla dosud uskutečněna řada aktivit, mimo jiné i průzkum spokojenosti občanů se službami městského úřadu (zde byla od 67 návštěvníků udělena průměrná známka 1,3). V současné době probíhá příprava tzv. akčního plánu zlepšování, kde budou stanoveny konkrétní úkoly pro konkrétní zaměstnance úřadu. Závěrečná zpráva (včetně vyhodnocení projektu) by měla být předložena pro informaci zastupitelstvu města v létě roku 2013 a bude zveřejněna i na internetových stránkách města.

Mgr. Ing. Jiří Hořánek
tajemník

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉHO V PONDĚLÍ DNE 10.09.2012 OD 14:00 HODIN V MALÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI MĚÚ VODŇANY

Usnesení č. 1146: RM doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové změny č. 4/2012: Zvýšení příjmů o 3.630.354,00 Kč, zvýšení výdajů o 5.032.908,00 Kč a zvýšení financování o 1.402.554,00 Kč.

Usnesení č. 1147: RM doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů č. 7/2012.

Usnesení č. 1148: RM doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů č. 6/2012.

Usnesení č. 1149: RM doporučuje zastupitelstvu města schválení Dodatku č. 2 Zřizovací listiny CSP Vodňany.

Usnesení č. 1150: RM předává k seznámení se všem členům zastupitelstva města Soubor dokumentů odboru školství, mládeže a tělovýchovy – podklady pro hledání optimální koncepce rozvoje škol zřizovaných městem Vodňany.

Usnesení č. 1151: RM vyjadřuje souhlas Jihočeské rozvojové o.p.s., České Budějovice, k podání výzvy č. 97, kterou vyhlásilo MPSV v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost – Podpora procesů plánování sociálních služeb.

Usnesení č. 1152: RM navrhuje do soutěže vyhlášené Jihočeskou hospodářskou komorou ve Strakonici pod záštitou starostů města Strakonice, Blatná a Vodňany v těchto kategoriích:

Významná společnost roku (pro právnické osoby) – RETMA HS s.r.o., provozovna Hotel Prajer, ČSLA 131/I, 389 01 Vodňany, IČ: 482 07 527

Významný živnostník roku (pro fyzické osoby) – Vavruška Miroslav, Chelčice 16, 389 01 Vodňany, IČ: 113 48 682

Významná osobnost roku – Jarmila Nebohá, Mlýnská 263/II, 389 01 Vodňany

Karel Toman, Vinařického 679/II, 389 01 Vodňany

Významný rodák roku – Iva Čechová, Stožická 522/II,

389 01 Vodňany

Vybrání kandidátů budou vyhlášeni a oceněni na podnikatelském fóru dne 18. října 2012.

Usnesení č. 1153: RM schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu IV. kategorie na akci „Stavební úpravy povrchů místních komunikací ve Vodňanech 2012“.

Usnesení č. 1154: RM schvaluje hodnotící komisi pro otevření obálek a pro posouzení a hodnocení nabídek na dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu IV. kategorie na akci „Stavební úpravy povrchů místních komunikací ve Vodňanech 2012“ v tomto složení:

Hodnotící komise	Náhradníci komise
Předseda	
Ing. Tomáš Bednařík	Ing. Tereza Švojgrová
Mistopředseda	
Karel Burda	Bc. Aleš Dvořák
Člen	
Vlastimil Vondryš	Ing. Marta Kodádková
Člen	
Bc. Věra Čemá	Stanislav Podlaha
Člen	
Magdalena Chlumská	Mgr. Dagmar Voldřichová

Usnesení č. 1155: RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Stavební úprava povrchů chodníků ve Vodňanech 2012“ mezi městem Vodňany, nám. Svobody 18/I, 389 01 Vodňany, zastoupeným starostou města a firmou HIKI, spol. s r.o., Chelčice 127, 389 01 Vodňany, IČ: 450 22 143, zastoupenou Jirím Iralem s nabídkovou cenou 1.841.185,- Kč vč.DPH.

Usnesení č. 1156: RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Stavební úpravy budovy č.p. 103, Jiráskova ul., Vodňany“ mezi městem Vodňany, nám. Svobody 18/I, 389 01 Vodňany, zastoupeným starostou města a firmou Ing. Zdeněk Hanzal – STAPRO, Nádražní 896, 389 01 Vodňany, IČ: 11346302, zastoupenou Ing. Zdeňkem Hanzalem s nabídkovou cenou 511.838,10 Kč vč.DPH.

Usnesení č. 1157: RM schvaluje uzavření Smlouvy

o dílo na akci „Prodloužení kanalizace v místní části Prazák“ mezi městem Vodňany, nám. Svobody 18/I, 389 01 Vodňany, zastoupeným starostou města a firmou InTePs s.r.o., Kollárova 511, 397 01 Písek, IČ: 26020327, zastoupenou Ing. Rostislavem Šafránkem, jednatelem společnosti, s nabídkovou cenou 757.926,- Kč vč.DPH.

Usnesení č. 1158: RM doporučuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti o dotaci do 23. výzvy ROP, oblast 3.1 Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu – výstavba cyklostezky Po Trubách.

Usnesení č. 1159: RM schvaluje uzavření smlouvy na zpracování Jednodušeného ekonomického a finančního hodnocení projektu mezi městem Vodňany, nám. Svobody 18/I, 389 01 Vodňany a firmou RERA a. s., B. Němcové 49/3, 370 01 České Budějovice, zastoupenou PhDr. Jiřím Vlachem, a pověřuje starostu města jejím podpisem.

Usnesení č. 1160: RM schvaluje uzavření smlouvy na projektovou dokumentaci „Rekonstrukce ulice Dr. Hajného ve Vodňanech – ulička“ mezi městem Vodňany, nám. Svobody 18/I, 389 01 Vodňany a firmou Linio Plan s.r.o., Sochorova 23, 616 00 Brno a pověřuje starostu města jejím podpisem.

Usnesení č. 1161: RM doporučuje zastupitelstvu města schválit finanční dar Fotbalovému klubu Vodňany ve výši 100 000,- Kč za účelem vybudování skrytého zavlažovacího zařízení fotbalového hřiště s podmínkou, že výběrové řízení na dodavatele provede odbor investic a rozvoje Městského úřadu Vodňany.

Usnesení č. 1162: RM doporučuje zastupitelstvu města schválit pořízení změny č. 8 územního plánu sídelního útvaru Vodňany.

Usnesení č. 1163: RM doporučuje zastupitelstvu města schválit pana Karla Burdu, 1. místostarostu, jako určeného zastupitele pro pořizování změny č. 8 územního plánu sídelního útvaru Vodňany.

Usnesení č. 1164: RM schvaluje Dodatek č. 1/2012, kterým se mění čl. I a čl. XIII Smlouvy o nájmu pozemků a na nich se nacházejících lesních porostů

uzavřené dne 20. 9. 1999, dále ruší dodatek k příloze č. 1 – upřesnění a nahrazení ho Přílohou k dodatku č. 1/2012 – Pozemky určené k plnění funkce lesa ve vlastnictví města Vodňany.

Usnesení č. 1165: RM doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej pozemkové parcely p.č. 1406/9 o výměře 42 m² v k.ú. Vodňany paní Jitce Svěchtové, bytem Družstevní 1146, 389 01 Vodňany za kupní cenu 400,- Kč/m² + náklady s prodejem spojené a ukládá odboru správy majetku zveřejnit záměr o prodeji výše uvedené části pozemkové parcely na úřední desce.

Usnesení č. 1166: RM schvaluje uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem obvodového pláště budovy č.p. 842 na stavební parcele dle KN p.č. 1195 v k.ú. Vodňany za účelem umístění reklamního panelu s firmou Outdoor akzent s.r.o., IČ: 00545911, se sídlem Karlova 27, 110 00 Praha 1. Předmětem dodatku je prodloužení nájmu na dobu určitou, a to do 11.10.2013. Ostatní ujednání nájemní smlouvy ze dne 11.10.2007 a jejich platných dodatků zůstanou beze změny.

Usnesení č. 1167: RM souhlasí s uzavřením smlouvy o výpůjčce nemovitosti – stavba bez čp/če (smuteční síň) na pozemku dle KN st. p. č. 1230 a stavby bez čp/če na pozemku dle KN st. p. č. 1021 a 1062 (veřejné WC včetně jeho zázemí), vše v k.ú. Vodňany, mezi městem Vodňany a Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2. Jedná se o první krok v rámci procesu převzetí uvedených nemovitostí městem Vodňany.

Usnesení č. 1168: RM schvaluje jako dodavatele zakázky malého rozsahu IV. kategorie „Repasování oken v prostorách galerie a muzea“ dle doporučení výběrové komise firmu Stavobchod s.r.o., Slovanská 247/20, Plzeň, IČ: 26319314 za nabídkovou cenu 511.200,- Kč vč. DPH a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo na dodávku prací mezi městem Vodňany a firmou Stavobchod s.r.o., Slovanská 247/20, Plzeň, IČ: 26319314.

Usnesení č. 1169: RM schvaluje jako dodavatele zakázky malého rozsahu IV. kategorie „Fasáda č.p. 845 Kodádkova ul., Vodňany“ dle doporučení výběrové komise firmu Stavitelství Štáška, Ing. Pavel Štáška, Legii 1241, 389 01 Vodňany, IČ: 60867787, za nabídkovou cenu 517.814,00 Kč vč. DPH a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo na dodávku prací mezi městem Vodňany a firmou Stavitelství Štáška, Ing. Pavel Štáška, Legii 1241, 389 01 Vodňany, IČ: 60867787.

Usnesení č. 1170: RM schvaluje uzavření smluv o užívání anténního stožaru mezi městem Vodňany a firmou STARNET, s.r.o., Žižkova 226/3, 370 01 České Budějovice, IČ: 26041561. Předmětem smluv je užívání místa pro rozvod metalických nebo optických technologií, příslušného místa pro technologii pro příjem a vysílání datového signálu a s tím souvisejících optických nebo metalických rozvodů na domech ve vlastnictví města Budějovická 824 a Kodádkova 508, 389 01 Vodňany za podmínky, že uživatel poskytne městu Vodňany po dobu trvání smluv internetové připojení včetně IP adresy zdarma, a to pro dva objekty určené městem.

Usnesení č. 1171: RM schvaluje předložený návrh smlouvy ve smyslu § 17 odst. 5 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a obecně závazné vyhlášky města č. 7/2001 o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města Vodňan, včetně systému nakládání s komunálním odpadem s firmou Jiří Štáška, Vodňanské Svobodné Hory 15, 389 01 Vodňany, IČ: 86947818.

Usnesení č. 1172: RM schvaluje předložený návrh smlouvy ve smyslu § 17 odst. 5 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a obecně závazné vyhlášky města č. 7/2001 o systému shromažďování, sběru, přepravy,

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města Vodňan, včetně systému nakládání s komunálním odpadem s firmou KOVO Fritz s.r.o., Jiráskova 290, 398 11 Protivín, IČ:28143795.

Usnesení č. 1173: RM schvaluje předložený návrh smlouvy ve smyslu § 17 odst. 5 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a obecně závazné vyhlášky města č. 7/2001 o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města Vodňan, včetně systému nakládání s komunálním odpadem s firmou Klíče, zámky, Vodňany s.r.o., Stožická 826, 389 01 Vodňany, IČ:28158831.

Usnesení č. 1174: RM schvaluje v předloženém znění Dodatek č.1/2012 k nájemní smlouvě na pronájem nebytového prostoru čp. 32 a čp. 35 v ulici Elektrárenská ve Vodňanech, uzavřené mezi městem Vodňany, nám. Svobody 18/I, 389 01 Vodňany, IČ:00251984, DIČ:CZ00251984 a Centrem sociální pomoci Vodňany, Žižkovo náměstí čp. 21, 389 01 Vodňany, IČ:666319, a pověřuje starostu města podpisem dodatku. Předmětem dodatku je úprava výše záloh za služby spojené s užíváním nebytového prostoru.

Usnesení č. 1175: RM schvaluje dohodu o ukončení nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 5 v ulici Elektrárenská čp. 28 ve Vodňanech s nájemcem Lenkou Vítovcovou a pověřuje starostu města podpisem dohody. Pronájem skončí ke dni 30.09.2012.

Usnesení č. 1176: RM schvaluje dohodu o ukončení nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 9 v ulici Kodádkova čp. 845 ve Vodňanech s nájemcem Stanislavem Šestákem a pověřuje starostu města podpisem dohody. Pronájem skončí ke dni 30.09.2012.

Usnesení č. 1177: RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy a zaplacení kauce na byt třídy B, č. bytu 2 v ulici Kodádkova čp. 845 ve Vodňanech pro nájemce Stanislava Šestáka, dosud trvale bytem Kodádkova čp. 845, byt č. 9, 389 01 Vodňany a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1.10.2012 do 30.09.2013. Výše nájemného bude činit částku dle nabídky ve výběrovém řízení.

Usnesení č. 1178: RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy a zaplacení kauce na byt třídy B, č. bytu 7 na nám. 5. května čp. 110 ve Vodňanech pro nájemce Janu Trendovou, dosud trvale bytem Stožická čp. 417, byt č. 1, 389 01 Vodňany a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 15.09.2012 do 14.09.2013. Výše nájemného bude činit částku dle nabídky ve výběrovém řízení.

Usnesení č. 1179: RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt třídy B, č. bytu 5 v domě čp. 22 v ulici Mokrého ve Vodňanech s nájemcem Gabrielem Podzimkovou, dosud bytem tamtéž a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1.10.2012 do 30.09.2013.

Usnesení č. 1180: RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt třídy B, č. bytu 6 v domě čp. 417 v ulici Stožická ve Vodňanech s nájemcem Šárkou Kopřivovou, dosud bytem tamtéž a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1.10.2012 do 30.09.2013.

Usnesení č. 1181: RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 2 v ulici Kodádkova čp. 478 ve Vodňanech uzavřené s Josefem Jakešem a pověřuje starostu města podpisem dodatku. Doba nájmu se prodlužuje od 01.09.2012 do 31.08.2013.

Usnesení č. 1182: RM schvaluje dání výpovědi z nájmu bytu č. 4, v domě čp. 845 v ulici Kodádkova ve Vodňanech podle ust. § 711 odst. 2 písm. b) občanského zákoníku pro nájemce Jaromíra Ředla a pověřuje starostu města podpisem výpovědi.

Usnesení č. 1183: RM schvaluje dání výpovědi

z nájmu bytu č. 2, v domě čp. 852 v ulici Smetanova ve Vodňanech podle ust. § 711 odst. 2 písm. b) občanského zákoníku pro nájemce Petra Vincence a pověřuje starostu města podpisem výpovědi.

Usnesení č. 1184: RM schvaluje z důvodu ukončení nájemní smlouvy mezi městem Vodňany, IČ:00251984 a Matanou a.s. se sídlem Malá Štupartská 1, Praha 1, IČ: 41691211, uzavřené na dobu určitou do 31.12.2013, nabídnout stávajícím podnájemcům domu čp. 153 v ulici Majerova vhodné náhradní byty. Podmínkou pro přidělení bytu a uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou bude potvrzení o bezdlužnosti vůči městu Vodňany.

Usnesení č. 1185: RM schvaluje s účinností od 1.1.2013 druhou etapu přechodu na smluvní nájemné. Úprava výše nájemného z původní sazby 35,30 Kč/m²/měsíc na 50 Kč/m²/měsíc se týká 6 bytů v domě čp. 28 v ulici Elektrárenská, 8 bytů v domě čp. 845 ulice Kodádkova a 8 bytů v domě čp. 110 na nám. 5. května. Byty s regulovaným nájemným v domech čp. 24 ulice A. Krížka, čp. 83 ulice Bavorovská, čp.119 ulice Parkánská, čp. 342 – čp.343 v ulici Kampanova, čp. 754 v ulici Waldhauserova, čp. 824 v ulici Budějovická, čp. 852 v ulici Smetanova, čp.1047 v ulici Bavorovská a čp.1128 ulice Výstavní se upravují na 46 Kč/m²/měsíc. V 5 bytech, jejichž započítatelná plocha je větší než 80m², se měsíční nájemné upravuje sazbou 45 Kč/m²/měsíc.

Usnesení č. 1186: RM bere na vědomí informaci odboru správního a vnitřních věcí o veřejných zakázkách malého rozsahu I. kategorie realizovaných ve 2. čtvrtletí roku 2012.

Usnesení č. 1187: RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo (spr.-13-2012) na akci „Klimatizace budovy MěÚ – II.etapa“ mezi firmou TCF Vzduchotechnika, s.r.o., Průmyslová 920, 383 01 Prachovice, IČ 63910802 a městem Vodňany, nám. Svobody 18, 389 01 Vodňany, IČ 00251984, za nabídkovou cenu 1.012.680,- Kč vč. DPH a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

Usnesení č. 1188: RM schvaluje panu Zdeňku Fejfarovi, Lhota pod Horami 56, 375 01 Týn nad Vltavou podle Obecně závazné vyhlášky o symbolech města a jejich používání, použití znaku města Vodňany na jeho internetových stránkách nabízejících ubytování.

Usnesení č. 1189: RM bere na vědomí informaci o poskytnutí metodické pomoci městu Vodňany odborem dozoru a kontroly veřejné správy MV ve věci OZV č. 4/2012, k trvalému označování psů a evidenci jejich chovatelů.

Usnesení č. 1190: RM nedoporučuje zastupitelstvu města měnit obecně závaznou vyhlášku č. 3/2012 o regulaci provozování loterií a jiných podobných her.

Usnesení č. 1191: RM schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí právních služeb ve věci pohledávky Thuy Do Thi, Žižkova 239, 387 01 Volyně, IČ: 62518488, s Advokátní kanceláří Vavroch a partneři, náměstí Přemysla Otakara II. 123/36, 370 01 České Budějovice 1 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

Usnesení č. 1192: RM schvaluje výpověď z nájmu nebytového prostoru nacházejícího se v domě čp. 10/11 na nám. Svobody ve Vodňanech podle ust. § 9 odst. 2 písm. b) zákona č. 116/1990 o nájmu a podnájmu nebytových prostor nájemci Ing. Václavu Kozlovi – Zoonforma, IČ:10281908. Nájemní vztah skončí uplynutím tříměsíční výpovědní lhůty, tj. ke dni 31.12.2012.

Usnesení č. 1193: RM potvrzuje, že město Vodňany je výhradním vlastníkem komunikací, které se uvádějí v projektu „Snížení imisní zátěže na území města Vodňany“. Žadatelem projektu je společnost Městské hospodářství Vodňany, spol. s r.o. Dále vyslovuje souhlas s prováděným čištěním na těchto komunikacích a zajištění udržitelnosti realizovaného opatření na dobu nejméně 5 let od ukončení projektu.

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉHO VE ČTVRTEK DNE 20.09.2012 OD 15:00 HODIN V KANCELÁŘI STAROSTY MĚSTA

Usnesení č. 1194: Rada města Vodňany jako příslušný orgán dotčeného územního samosprávného celku dle § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů, podává jménem města Vodňany vyjádření k oznámenému záměru „Michací centrum Čavyně“ a žádá, aby byl záměr dále posuzován podle zákona. Pověřuje starostu města podpisem vyjádření.

Usnesení č. 1195: RM uděluje výjimku z ustanovení článku IV. odst. 9 Obecně závazné vyhlášky o pořádání veřejných produkcí pro pořádání veřejné produkce na

hřišti ve Hvozďanech dne 29. 9. 2012 od 16.00 hod. do 24.00 hod. a dne 30. 9. 2012 od 00.00 hod. do 03.00 hod.

Usnesení č. 1196: RM schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě na zakázku „KD Vodňany – oprava a dotepení střechy hlediště a jeviště“ s firmou Stavitelství Štáška, Ing. Pavel Štáška, Legii 1241, 389 01 Vodňany a pověřuje starostu města podpisem dodatku ke smlouvě. Dodatek se týká prodloužení termínu realizace o 10 dnů. Důvodem uzavření dodatku je velmi špatný stav střechy zjištěný po odkrytí horních vrstev krytí a nutnost dodržení technologických postupů při opravě.

Usnesení č. 1197: RM schvaluje jako dodavatele podlimitní veřejné zakázky vybraného ve zjednodušeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů s názvem „Výměna oken v budovách A. Krížka č.p. 24, Kampanova č.p. 342, 343 a Tylova č.p. 842 ve Vodňanech“ firmu BINTER spol. s r.o., Husova 4, 370 01 České Budějovice, IČ: 25187627 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo na dodávku prací mezi městem Vodňany a firmou BINTER spol. s r.o., Husova 4, 370 01 České Budějovice, IČ: 25187627.

Usnesení č. 1198: RM schvaluje uzavření Dohody o partnerství na projektu Cyklistická stezka ZŠ Vodňany

– Pražák „Po Trubách“ mezi městem Vodňany, zastoupeným starostou města Ing. Viktorem Blaščákem a Dobrovolným svazkem obcí Blanicko-otavského regionu, Masarykovo nám. 128, 398 11 Protivín, IČ: 69535086, zastoupeným předsedkyní svazku paní Janou Študentovou.

Usnesení č. 1199: RM schvaluje uzavření Dohody o partnerství na projektu Cyklistická stezka ZŠ Vodňany – Pražák „Po Trubách“ mezi městem Vodňany, zastoupeným starostou města Ing. Viktorem Blaščákem a Nadací Jihočeské cyklostezky, Boženy Němcové 49/3, 370 76 České Budějovice, IČ: 26080320, zastou-

penou ředitelem Nadace Ing. Vladimírem Voříškem.

Usnesení č. 1200: RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy o pronájmu pozemku p. č. KN 1063/12 o výměře 360 m² mezi pronajímatelem Ing. Vladimírem Veselým, Kodádkova 478, 389 01 Vodňany a městem Vodňany, zastoupeným starostou města Ing. Viktorem Blaščákem. Roční nájemné činí 20,- Kč/m².

Usnesení č. 1201: RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě o pronájmu pozemku p. č. KN 1051/3 o výměře 1200 m² mezi pronajímatelem Ladislavem Šálkem, Bavorovská 88/II, 389 01 Vodňany a městem Vodňany, zastoupeným starostou města Ing.

Viktorem Blaščákem. Roční nájemné činí 20,- Kč/m².

Usnesení č. 1202: RM po projednání doporučuje zastupitelstvu města schválit výkup pozemků od podílových spoluvlastníků o celkové výměře 5.562 m² v lokalitě „Na Kamení“, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znalcem, to je 380,- Kč za m².

Usnesení č. 1203: RM schvaluje pracovní cestu panu Mgr. Pavlu Janšovi, 2. místostarostovi a Ing. Tomáši Bednařikovi, vedoucímu odboru investic a rozvoje, dne 26. 9. 2012 do města Königstein ve Spolkové republice Německo za účelem shlednutí technologie koupaliště čistěného biotopem.

USNESENÍ ZE XIV. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA VE VODŇANECH KONANÉHO V PONDĚLÍ 24. ZÁŘÍ 2012 OD 15:30 HODIN VE VELKÉ ZASEDACÍ SÍNĚ MĚSTSKÉHO ÚŘADU VE VODŇANECH

1. ZM doporučuje zastupitelům, aby zaslali náměty pro řešení situace vodňanského školství elektronickou poštou na Městský úřad Vodňany do 15.10.2012.

2. ZM schvaluje finanční dar Fotbalovému klubu Vodňany ve výši 100 000,- Kč za účelem vybudování skrytého zavlažovacího zařízení fotbalového hřiště s podmínkou, že výběrové řízení na dodavatele provede odbor investic a rozvoje Městského úřadu Vodňany.

3. ZM vydává obecně závaznou vyhlášku č. 6/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

4. ZM odkládá obecně závaznou vyhlášku č. 7/2012 o místním poplatku ze psů.

5. ZM nevyhovuje návrhu Jiřího Sebery na změnu obecně závazné vyhlášky č. 3/2012 o regulaci provozování loterií a jiných podobných her a ponechává její text beze změny.

6. ZM schvaluje podání projektové žádosti **Cyklostezka Po Trubách** v rámci 23. výzvy Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad, oblast podpory 3.1 Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu a souhlasí s financováním z rozpočtu města v maximální výši 4.950.000 Kč. Projektová žádost vychází ze strategického plánu rozvoje města, bod S.6.3: *Zrealizovat projekt cyklostezky Po Trubách na Pražák a je též v souladu s koncepčním dokumentem Jihočeského kraje, Strategie rozvoje cestovního ruchu v Jihočeském kraji na roky 2009 – 2013, bod 6.5 Aktivita v oblasti stimulace po-*

ptávky, prioritní osa 1: Podpora budování a zkvalitňování infrastruktury cestovního ruchu.

7. Zastupitelstvo města Vodňany schvaluje pořízení změny č. 8 územního plánu sídelního útvaru Vodňany a zároveň schvaluje pana Karla Burdu, 1. místostarostu, jako určeného zastupitele pro pořízení změny.

8. ZM schvaluje koupi pozemkových parcel č. 751/18 (dle KN) o výměře 23 m², č. 751/26 (dle KN) o výměře 197 m², č. 751/27 (dle KN) o výměře 232 m² a nově vzniklých pozemkových parcel č. 751/23 (dle KN) o výměře 1.558 m², č. 751/24 (dle KN) o výměře 913 m², č. 751/29 (dle KN) o výměře 36 m², č. 751/30 (dle KN) o výměře 656 m², č. 751/31 (dle KN) o výměře 511 m², č. 751/32 (dle KN) o výměře 608 m², č. 751/33 (dle KN) o výměře 828 m², vše dle geometrického plánu č. 2482-140/2011 v kat. úz. Vodňany z podílového spoluvlastnictví paní Věry Mazancové, bytem Litov 70, 357 09 Habartov (vlastník ideální 1/3 celku), paní Ludmily Houškové, bytem Družstevní 891, 398 11 Protivín (vlastník ideální 1/3 celku), paní Petry Hronešové, bytem Výstavní 1274, 389 01 Vodňany (vlastník ideální 1/6 celku) a paní Martiny Veselé, bytem Síd. Škorna 1196, 389 01 Vodňany (vlastník ideální 1/6 celku), za kupní cenu 420,- Kč/m². Uvedená nabídka trvá po dobu 30-ti dnů.

9. ZM schvaluje Dodatek č. 2 Zřizovací listiny CSP Vodňany.

10. ZM schvaluje, aby město v Honebním společenstvu Vodňany, IČO: 71007890, zastupoval, se vše-

mi právy a povinnostmi s tím souvisejícími, pan Ing. Ludvík Brehovský.

11. ZM revokuje své usnesení č. 11 ze dne 15. 6. 2009, týkající se bezúplatného převodu stavebních parcel dle KN p. č. 1070/1 o výměře 3 971 m², p. č. 1070/2 o výměře 145 m², p. č. 1070/3 o výměře 6 630 m² a p. č. 2459 o výměře 50 m² v k.ú. Vodňany od Pozemkového fondu České republiky, IČ: 45797072, do vlastnictví města Vodňany.

12. ZM schvaluje bezúplatný převod stavební parcely dle KN p. č. 1070/3 o výměře 6 630 m² a pozemkové parcely dle KN p. č. 684/40 o výměře 603 m² v k.ú. Vodňany od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví města Vodňany.

13. ZM schvaluje výkup části pozemkové parcely dle KN p. č. 1049/1 o výměře 7 832 m² v k.ú. Vodňany od pana Otakary Průchy, bytem Zborovská 2374, 397 01 Písek, za kupní cenu 133,- Kč/m². Platnost nabídky je 30 dnů.

14. ZM odkládá postup ve věci využití odstavené kotelny Výstavní: objekt kotelny odstranit na náklady města, řešit změnu územního plánu sídelního útvaru a pozemek využít pro vytvoření čtyř parcel určených pro výstavbu rodinných domů.

15. ZM odkládá zveřejnit záměr na prodej celého objektu odstavené kotelny Smetanova bez technologií za cenu obvyklou v místě a čase s dalším využitím dle územního plánu – funkční plocha obytná (rodinné domy).

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉHO VE ČTVRTEK DNE 27.09.2012 OD 08:00 HODIN V KANCELÁŘI STAROSTY MĚSTA

Usnesení č. 1204: RM schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k zaústění trubní propusti do vodního toku

na pozemek p.č. 1202/57 v k.ú. Vodňany mezi povinným Ing. Vladimírem Veselým, Kodádkova 478, 389 01 Vodňany a oprávněným městem Vod-

ňany, nám. Svobody 18/I, 389 01 Vodňany, zastoupeným starostou města. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně.

MĚSTSKÉ HOSPODÁŘSTVÍ VODŇANY, spol. s r.o. – TECHNICKÁ SKUPINA VODŇANY

BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ KOMUNIKACÍ – PODZIM 2012

Městské hospodářství Vodňany, spol. s r.o., technická skupina zahájí dne 12. 10. 2012 blokové čištění místních komunikací a chodníků včetně okrajů města a přilehlých vesnic.

O čištění v jednotlivých obvodech města budou obyvatelé vždy včas informováni dopravním značením, které bude osazeno v souladu se zákonem a technickými předpisy o provozu na pozemních komunikacích a dále v městském rozhlasu. V případě nepříznivého počasí, bude úklid probíhat v náhradním termínu.

PLÁN BLOKOVÉHO ČIŠTĚNÍ KOMUNIKACÍ ŘÍJEN /LISTOPAD 2012

Pátek 12. 10. 2012 - nám. Svobody, Husova, Ulička, Alšova, Kalinovo náměstí, Heydukova, Křtěnice

Pondělí 15. 10. 2012 - Písecká, Komenského, Parkanská, Mokrého, Majerova, Pivovarská, Čavyně

Středa 17. 10. 2012 - Rybářská, Říční, Mlýnská, Tylova, Elektrárenská, Kampanova, park u Kulturního domu

Pátek 19. 10. 2012 - ul. Aug. Křížka, Heritesova, Vrchlického, Jiráskova, ČSLA, Zeyerova, Palacké-

ho, V Lise

Pondělí 22. 10. 2012 - ul. Kodádkova, Park J.Pavla II, Staropoštovská, Zahradní, Na Valše, dr. Hajného, Zámecká, Za Kapličkou

Středa 24. 10. 2012 - Nám. 5. května, Šumavská, Severní, Waldhauserova, Bavorovská

Pátek 26. 10. 2012 - sídliště Smetanova, garáže, Míru, Petra Chelčického

Pondělí 29. 10. 2012 - ul. Nádražní, Na žabce, koupaliště Škorna, sídliště Škorna

Středa 31. 10. 2012 - ul. Výstavní + za Družbou, Žabka, školka, garáže Výstavní, Alf. Šťastného, Vinařického, U Starých stodol

Pondělí 05. 11. 2012 - ul. Budějovická, Radomická, Legii, Revoluční, Švermova, Sovova, Fučíkova, Čelakovského, Bezručova, Chmelnického, chodník k JD

Středa 07. 11. 2012 - ul. Tyršova, Rechle, Fügnerova, Lesní, Chaty, k jatkám – zahrádkářská kolonie, Vodňanské Svobodné Hory

Pátek 09. 11. 2012 ul. Stožická, Holečkova, Chelčická, Družstevní, Nerudova, Nová, Štítného, Havlíčkova

Pondělí 12. 11. 2012 - Radčice

Středa 14. 11. 2012 - Újezd + Hvozdňany

Pátek 16. 11. 2012 - Pražák

Stanice Technické Kontroly
Měření Emisí - všech značek



Táborská 568
TÝN NAD VLTAVOU

STK, ME

PO, ST	7,00 - 17,00
ÚT, ČT	7,00 - 16,00
PÁ	7,00 - 14,00
SO	8,00 - 11,00

(pouze první SO v měsíci)

385 732 608
725 022 977



• POMOC SENIORŮM V TERÉNU •

Dobrý den, čtenáři Vodňanského zpravodaje, v tomto čísle Vám nepředstavím žádného sportovce, ani úspěšný sportovní tým. Rád bych Vás seznámil s pracovníci Centra sociální pomoci ve Vodňanech paní Renatou Novákovou, která dochází k našim seniorům ve Vodňanech a okolí do jejich domácností. Mnoho o práci pracovníků v sociálních službách v terénu nevím, tak si dovoluji položit pár otázek.

Renato, co je hlavní náplní Tvé práce u seniorů, které navštěvuješ ?

Hlavním úkolem je splnit jejich požadavky a potřeby, především se jedná o obstarání nákupů, úklidu domácnosti uživatele, prostě jsme kontaktem mezi uživatelem našich služeb a okolním světem. Do naší pracovní náplně patří i u osob méně pohyblivých obstarat péči o osobní hygienu uživatele.

Budu-li mít zájem se předem informovat o cenách a podmínkách sjednání vašich služeb, kde jsou k dispozici tyto informace ?

Na internetových stránkách Centra sociální pomoci ve Vodňanech, případně přímo v kanceláři CSP, Žižkovo náměstí 21.

Kolik pracovníků v sociálních službách v terénu zaměstnává Centrum sociální pomoci ve Vodňanech ?

Jsmo tři pečovatelky.

Jde, dle Tvého názoru, o dostatečný počet nebo poptávka převyšuje nabídku ?

V tuto chvíli, dle mého názoru, je tento počet pracovníků plně vyhovující. Pokud by zřizovatel našel finanční prostředky na koupi jakéhokoli osobního vozidla pro nás zaměstnance v terénu, byly bychom schopny pokrýt větší oblast zájemců o naše služby.

Jak dlouho pracuješ v tomto oboru a co Tě nejvíce potěší u Tvých klientů ?

11 let jsem pracovnící v sociálních službách. Pracovala jsem jako uklízečka, pečovatelka u dětí a v současnosti pracuji v oblasti péče o seniory

v terénu. Práce s uživateli je pro mne radostí a nejvíce mě těší, že jsem schopna pomoci uživatelům v jejich potřebách. Měřítkem naší práce je spokojenost uživatelů.

Práce v terénu není vůbec jednoduchá a zvláště u špatně se pohybujících klientů si musíte poradit sami s hygienou uživatelů, oblékáním, úklidem atd. Jak to zvládáš ?

Tyto služby, jako třeba posunutí nábytku, manipulace se špatně se pohybujícím uživatelem atd. jednotlivě nejsme schopny zvládnout. Proto se s kolegyňami domlouváme a tyto úkony provádíme společně.

Každý musí odpočinout, zvláště má-li zaměstnání jako Ty. Prozradíš svůj recept na relax ?

Příroda, příroda, příroda. Procházky, sběr hub a prožití klidných chvil v našich lesích.

Z jakého důvodu jsi volila právě toto povolání ?

Práci v sociálních službách jsem si nevybrala, ona si vybrala mne. Před jedenácti lety se uvolnilo místo v CSP, a já, přesto že jsem neměla ještě ukončenou mateřskou dovolenou, nastoupila do zaměstnání. Byla jsem ráda za tuto příležitost a nechtěla ji promarnit, ale nebyla jsem si jista, zda práce v sociálních službách je pro mne to pravé. Po čase se mi tato práce dostala pod kůži a jsem v ní spokojena. Není to jen o tom, že já pomáhám uživatelům, ale i oni mne v mnohém poučí a obohací svými životními zkušenostmi.

Dovolím si poděkovat i za Vás, čtenáře, Renatě Novákové za její čas, který věnovala ze svého volna a že trpělivě snášela dotazy, kterými jsem ji častoval dne 9.10. 2012 v mé pracovně.

Poděkování patří i spolupracovnicím Renaty, které si také vybraly zaměstnání terénních pracovníků v sociálních službách. A že je za co poděkovat, Vám, milí čtenáři, potvrdí především lidé využívající služeb terénních pracovníků v CSP.

Přeji vám pěkné dny v nastávajícím čase podzimním.

Milan Němeček

POZVÁNKA

ZO Svazu postižených civilizačními chorobami Vodňany zve své členy na členskou schůzi, která se uskuteční v úterý dne 13. listopadu 2012 od 13.30 hodin ve velké zasedací síni Městského úřadu ve Vodňanech.

Za výbor ZO SPCCH
Hana Čečková

I MY JSME SLAVILI DEN MÍRU

V pátek 21.9. jsme opět slavili Den míru. Tentokrát jsme dostali pozvání do vodňanského Gymnázia, kde Mgr. Klára Kavanová Mušková připravila úžasné oslavy. Každý z nás si zasadil své „semínko míru“, užili jsme si jazzovou hudbu i pohodu spojenou s popíjením výborných čajů. Přivítal nás i pan ředitel, také jsme si mohli prohlédnout učebny a vybavení gymnázia. Takže Klárko, nejen za nás, ale i za studenty ...DĚKUJEME!

Za všechny z Chelčického domova sv. Linhart, o.p.s.
Mgr. Helena Šimurdová (text i foto)



NOVÝ GRANT PRO ZAHRANIČNÍ AKTIVITY ŠKOLY

Gymnázium ve Vodňanech se i znovu (na další dva roky) podařilo získat významnou finanční částku, a to 20 000 eur (nejvyšší možná dotace pro ČR), z evropského programu Comenius, do kterého jsou kromě gymnázia zapojeny i školy podobného typu z Německa, Rakouska, Dánska a Holandska.

V průběhu následujících let se žáci ze výše zmíněných škol budou navštěvovat a společně pracovat v rámci projektu, jenž byl pojmenován „A taste of Europe: Let's make healthy choices for food, culture and consumption“. Cílem je tak vzájemné poznávání nejen kulturních, ale i stravovacích zvyklostí v jednotlivých zemích.

Mgr. Petra Špišáková

„MÁTE CHUŤ, MÁTE HLAD? JÍDLA Z DRUŽBY SI MŮŽETE OBJEDNAT...“

Jídlo až na Váš stůl z celé nabídky našeho jídelního lístku. Objednat si můžete na webových stránkách www.ganymed-cs.cz a nebo pomocí aplikace z Vašeho mobilního telefonu (bezplatně ke stažení u naší restauraci, popřípadě na našich webových stránkách). Ve Vodňanech rozvoz zdarma.

Když nechcete nevařit, uvaříme za Vás !!!



Vodňanský ženský pěvecký sbor Reginy pod vedením paní Romany Chytilové skončil v soutěži 6. ročníku Jirkovského písňovaru, který se konal v sobotu 6. října 2012, ve stříbrném pásmu. K pěknému umístění moc gratulujeme a přejeme hodně sil, jasné hlasy a pohodu i do dalších časů. Na fotografii Reginy v modrých sborových tričkách. Foto: festivalový archiv

ČIPOVÁNÍ PSŮ INFORMACE MĚSTSKÉ POLICIE

Červencový Zpravodaj přinesl informaci o povinném označování psů chovaných ve Vodňanech. Připomínáme, že v souladu s obecně závaznou vyhláškou č. 4/2012 k trvalému označování psů a evidenci jejich chovatelů, která je účinná od 1. září 2012, je chovatel psa chovaného na území města Vodňany povinen nechat psa staršího 6 měsíců trvale označit elektronickým čipem, a to nejpozději do 30 dnů ode dne dovršení toho věku nebo do 30 dnů ode dne, kdy se stal chovatelem takového psa (pokud již pes takto označen není). Do 15 dnů po označení psa je chovatel povinen přihlásit se do evidence, kterou vede městský úřad.

Dnem nabytí účinnosti předmětné vyhlášky se povinnosti z ní vyplývající najednou dotkly všech chovatelů psů starších 6 měsíců ve Vodňanech. Z administrativních důvodů proto vyhláška stanoví pro tuto skupinu chovatelů přechodné období 150 dnů, do kdy jsou povinni své psy nechat označit elektronickým čipem (do pondělí 28. ledna 2013). Tito chovatelé mají rovněž nárok na příspěvek na označení psa ve výši do 350,- Kč, který jim bude vyplacen při přihlášení do evidence. Ostatní chovatelé, kterých se povinnosti z vyhlášky dotknou později, jsou povinni splnit svou povinnost bez přechodného období a na vlastní náklad (chovatelé, jejichž pes dosáhne

stáří 6 měsíců po 1. září 2012).

V praxi probíhá splnění povinnosti tak, že se chovatel objedná k veterinárnímu lékaři, který je oprávněn provést aplikaci elektronického čipu. Veterinární lékař označí psa čipem, vystaví chovateli potřebné dokumenty k čipovanému psu a doklad o zaplacení ceny. Do 15 dnů poté se chovatel dostaví na finanční odbor MěÚ Vodňany, kde se prostřednictvím jednotného formuláře přihlásí do evidence. Chovatelům, na které se vztahuje přechodné období, bude po předložení dokladu o zaplacení vyplacen příspěvek. Protože cena za označování psů přibližně odpovídá vyplácenému příspěvku, získá tím chovatel označení psa vlastně zdarma. Chovatelé, jejichž psi dovrší stáří 6 měsíců až po 1. září, hradí náklady na čipování sami. Evidence psů pro případ jejich ztráty a nalezení je pro všechny zdarma, a to i v rámci napojení na celostátní evidenci na www.identifikace.cz.

Z administrativních důvodů žádáme všechny dotčené chovatele psů, pro které platí přechodné období, aby nenechávali vše na poslední chvíli a nedocházelo tak na konci ledna ke zbytečnému prodlužování čekacích dob ve veterinárních ordinacích i na městském úřadě.

Bc. Jan Sladký
vrchní strážník MP Vodňany

PODĚKOVÁNÍ PANU JANU MOSTECKÉMU

V měsíci září 2012 jsem s dcerou a vnučkou navštívila mlýn Mosteckých.

Setkaly jsme se s vitálním panem Mosteckým, který nás celým mlýnem provedl a seznámil nás se všemi pracemi, které se v mlýně dělaly. Ve mlýně je i muzeum velice starých věcí a dokumentů, které stojí za to je vidět.

Chci velice poděkovat panu Mosteckému za

to, že uchoval mlýn s celým příslušenstvím, a přeji si, aby ho navštěvovalo co nejvíce lidí, zvláště děti, protože je zajímavé vidět na vlastní oči, jak se dělalo řemeslo kdysi, a vědět, že cesta k mouce a chlebu byla náročná a vyžadovala hodně poctivé práce.

Děkujeme, pane Mostecký, za pěkný zážitek a chvíle s Vámi prožité.

Dagmar Kolářová, Protivín

RYBÁŘI, MYSLIVCI A SPORTOVCI, ZIMA UŽ JE TADY A PROTO VÁM NABÍZÍME KVALITNÍ FUNKČNÍ TERMO PRÁDLO ZNAČKY OSTYLE ZA SKVĚLÉ CENY!!!

Materiál s hřejivým efektem, vhodné pod zimní oblečení, odvádí pot od těla, zajišťuje stálou teplotu těla, vhodné pro rybáře, myslivce, vojáky a zimní sporty.

Rybářské potřeby Křenek Radek, V Lise 77 Vodňany Tel.: 728660278

NAŠI NOVÍ PRVNÁČCI

Byl předposlední letní den, pátek 21.9.2012, počasí tomu zrovna neodpovídalo a od samého rána se tvářilo ne zrovna moc optimisticky.

Dětičkám ze dvou prvních tříd ZŠ Bavorovská (Výstavní ulice) ty "jejich" paní učitelky připravily adaptační den. Ten den prvňáčci vyměnili školní lavice za vytopenou klubovnu a krásnou přírodu v Autokempu Pražák.

Sraz byl na vodňanském vlakovém nádraží a děti s batůžky na zádech a jiskřičkami v očích čekal den plný her, zábavy a poznávání. Paním učitelkám Truhlářové, Kalliankové, ale i vychovatelce Čížkové patří velký dík za krásně připravený celodenní program, zakončený opékáním vuřtů. Na nudu rozhodně nebyl čas.

Krátké pásmo písniček, které děti s paní učitelkami secvícily pro rodiče, kteří si pro ně odpoledne přijeli, a jejich následné šerpování na opravdové školáky vehnalo nejednomu z nás, rodičů, slzy do očí. A co teprve jejich závěrečné, radostné zvolání: "Hurá už jsme prvňáčci!!!!".

Nezbývá než dětem popřát, ať jim jejich elán a nadšení vydrží co možná nejdéle, a to stejné pak i paní učitelkám.

Za rodiče, Lencová R.



**PRODÁM RODINNÝ DŮM
VE VODŇANECH, MOKRÉHO 171
CENA 1 950 000 Kč, TEL. 724 410 007**

**ZEMNÍ PRÁCE
PÁSOVÝMI MINIBAGRY CAT
- ZÁKLADY, BAZÉNY, SEPTIKY
- PŘÍPOJKY INŽ. SÍTÍ
- TERÉNNÍ ÚPRAVY A SVAHOVÁNÍ
- BOURÁNÍ HYDRAULICKÝM KLADIVEM
- ŘEZÁNÍ ASFALTU A BETONU DO 16 CM**

Aleš Handšuh - PROZEMP
tel. 606 47 23 48
www.prozemp.cz

MATEŘSKÉ CENTRUM DUHA VODŇANY

V měsíci květnu, červnu a září 2011. byl realizován v MC Duha projekt „Perspektiva propojení práce a péče o dítě“, který připravila IMPAKT Společnost pro aktivizaci periferie Dub. Projektu se zúčastnilo 15 maminek, které získaly osvědčení o absolvování. Tento projekt pomáhá maminkám nejenom získat práci či postup na vyšší místo v zaměstnání, ale i dobrý pocit ze sebe sama. Jedné naší mamince se podařilo za podpory IMPAKTu získat živnostenské oprávnění. V letošním roce z tohoto projektu také vzešla dvě pracovní místa, která jsou dotována na dobu šesti měsíců. Byla ihned obsazena maminkami – první v Domově sv. Linharta v Chelčicích a druhé v MC DUHA ve Vodňanech.

Od září 2012 se nová a stávající pracovnice zúčastňují Vzdělávacího programu pro získání rekvalifikace „Pracovník v sociálních službách“, který potrvá až do konce měsíce listopadu. Jedná se o vzdělávání pro práci s dětmi nebo seniory. Z tohoto důvodu bude v některé dny MC Duha zavřeno.

Mimo pravidelný program máme v měsíci listopadu připravené různé besedy, například „Jak bezpečně nakupovat na internetu“ – besedu povede pan Novák, „Zdravý úsměv“ – besedovat budeme s paní Dolečkovou, besedu „Otisky ručičky a nožičky do hlíny“ provede paní Krausová. Vyrobit si vánoční výzdobu, na měsíc prosinec plánujeme Mikulášskou nadílku, výlet na hřiště bez bot MYŠKA v Pisku, zúčastníme se vypouštění balónků s přáním Ježíškovi a připravíme posezení s vánočním cukrovím. Pojedeme také do solné jeskyně v Prachaticích.

Marta Švejniová

Čtvrtek 8. 11. 2012 v 19:30 hod.

„Umíš-li chodit, umíš i tančit!“

Tanečně-divadelní představení dětí, juniorů a dospělých ze street-dance kroužků působících při DDM Vodňany.

Vstupné 30 Kč
Místo konání: kino MěKS, Zeyerovy sady 963, Vodňany
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Vodňany
Účinkující: tan. skupiny, lektori z DDM a hosté

!! Vstupenky je možné:

- rezervovat e-mailem nebo telefonicky a následně vyzvednout v kanceláři DDM ve Vodňanech
- zakoupit předem od některých členů tanečních kroužků působících v DDM
- zakoupit na místě v den konání akce

DDM Vodňany, Kodádkova vila 453, Vodňany, 38901,
e-mail: krausova@ddmstrakonice.cz,
hanusova@ddmstrakonice.cz,
tel.: 420 383 382 372,
www.ddmstrakonice.cz



DDM Strakonice

Dům dětí a mládeže Strakonice
Na Ohradě 417
386 01 Strakonice
www.ddmstrakonice.cz

ve spolupráci s Osmou a půl opicí o.s.
zve všechny děti i rodiče na:

DĚTSKOU PYŽAMOVOU PÁRTY

ODPOLEDNE PLNÉ SOUTĚŽÍ, MUZYKY
A TANCOVÁNÍ
VYSTOUPENÍ TANEČNÍCH KROUŽKŮ DDM

KDY? v neděli 18. listopadu 2012
KDE? na sále DDM Vodňany
HRAJE? WC PAUZA Strakonice a přátelé
ZAČÁTEK? v 15:00 hod.
VSTUPNÉ? děti: 50,-, dospělí: 70,-

www.osmapulopice.cz

Více informací v DDM Vodňany
☎ 383 382 372
krausova@ddmstrakonice.cz
hanusova@ddmstrakonice.cz

Technické spojení: DDM Strakonice 383 382 372 DDM Vodňany 383 382 372
Technické spojení: DDM Strakonice 383 382 372 DDM Vodňany 383 382 372
Technické spojení: DDM Strakonice 383 382 372 DDM Vodňany 383 382 372
Technické spojení: DDM Strakonice 383 382 372 DDM Vodňany 383 382 372

Mateřské
centrum
DUHA



PROGRAM LISTOPAD 2012

PONDĚLÍ

- 08.00 – 11.30 Klub maminek a dětí do 2 let
09.00 – 10.00 Cvičení a říkanky
14.00 – 15.00 Volná herna pro maminky a děti
15.00 – 16.00 AEROBIK s profi instruktorkou p. Sladkou

ÚTERÝ

- 08.00 – 11.30 Kurz anglického jazyka pro maminky
14.00 – 17.00 Kurz anglického jazyka pro maminky

STŘEDA

Zavřeno

ČTVRTEK

- 08.00 – 11.30 Klub maminek a dětí od 2 do 4 let
09.30 – 11.00 Cvičení, hry, říkanky – pro děti od 2 do 4 let - vede paní Hovorková
14.00 – 16.00 Sportovní a výtvarné odpoledne pro maminky a děti

PÁTEK

- 08.00 – 11.30 Klub maminek a dětí
13.00 – 14.00 Zábavné odpoledne maminky a děti

PO CELÝ ŠKOLNÍ ROK 2011 – 2012 BUDE PROBÍHAT KONVERZAČNÍ KURZ ANGLICKÉHO JAZYKA KURZ NĚMECKÉHO JAZYKA PRO MAMINKY

Přihlášky v MC DUHA

Informace: MC DUHA při MěKS Vodňany: Tel.: 383 383 107, E-mail: mc.duha@seznam.cz

Možnost hlídání dětí v MC DUHA při potřebě matky (případně i s dalším dítětem) odejít k lékaři, nebo na úřady města. (Nutno doložit)



Jihočeský kraj

Procter & Gamble
Program pro mateřská centra



Ve čtvrtek 27. září si maminky s dětmi z vodňanského Mateřského centra Duha užily odpoledne na ranči Apollo. Děti se povozily na koních, opekli jsme si buřty, a protože nám počasí přálo, jen těžko jsme dostávali děti domů.

Foto: Markéta Šimáková



SETKÁNÍ VE HVOŽDANECH

Při příležitosti 700. výročí od první písemné zmínky o Hvoždanech uspořádali poslední zářijovou sobotu Osadní výbory Hvožďan a Újezda v součinnosti s místními organizacemi **Setkání rodáků a obyvatel Hvožďan a Újezda**.



Pro zúčastněné byla připravena oficiální část na návsi u hvoždanské kapličky, kde byly předneseny projevy a d.p. Nikolou sloužena Mše svatá. Po položení květin u památníků padlých v obou obcích se zúčastnění odebrali se začínajícím deštěm do stanu na hřiště, kde je čekal malý kulturní program. Zde se všichni započuli dle přednesu malých „básníků“ a se zalíbením zhlédli taneční vystoupení děvčat pod vedením paní Kejšarové. Dále svým vystoupením pobavil přítomné Kája Leskovec, který za zahráné písně a vyprávěné vtipy sklídl dlouhý a bouřlivý potlesk. Po zhlédnutí veselého divadla v podání Vodňanské baráček obce se ujala zbytků

ku večera kapela Milenium, jež všechny i přes venkovní deště bavila až do pozdních nočních, či spíše brzkých ranních hodin.

Za hladký průběh bychom chtěli poděkovat všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na přípravách a vlastní organizaci celého slavnostního dne, který se dle bezprostředních reakcí přítomných vydařil. Na celé akci bylo registrováno přes 360 rodáků a obyvatel obou obcí, kteří se ve stanu rozrostli minimálně o další stovku neregistrovaných návštěvníků.

*Za Osadní výbor ve Hvoždanech
Miroslav Pekař a Jiří Faktor (text a foto)*



UDÍME RYBY S MILOŠEM ŠTĚPNIČKOU

Člověk (a jeho předchůdci) téměř již dva miliony let používá oheň, který mu umožnil mimo jiné jeden z nejstarších způsobů konzervace potravin. Zpočátku uchovával potraviny sušením, solením a následně silným uzením. Významnou složkou stravy byly bezesporu ryby sladkovodní i mořské. V současnosti se ryby však neudí z důvodu dlouhodobé trvanlivosti, ale z důvodu získání chuťové žádané a pouze osolené ryby. Krátkou procházkou historií nás tak Miloš Štěpnička uvádí do obsahu své nové publikace, ve které zpracoval oblíbenou úpravu ryb. Překvapený čtenář si tak uvědomí, že v prodejních většině uzených ryb jsou původně ryby zmrazené. Ale stále se může jednat o ryby,

kteří lze vyznavačům zdravé výživy jen doporučit. Autor zde shrnuje poznatky o technologii tradičního i moderního uzení, o významu použití konkrétního druhu dřeva, o pečlivé a zodpovědné přípravě ryb i samotném postupu při uzení za tepla či za studena. Do knihy je zařazen přehled vhodných druhů sladkovodních a mořských ryb. V jejím závěru se už začínou čtenáři sbíhat sliny nad pestrou nabídkou receptů – rybí klobásky, rybí pečené, pomazánky aj. Publikaci hojně doprovodil svými fotografiemi Vladimír Doležal. Je potěšitelné, že tato kniha, lákavá nejen pro rybáře, autorsky vznikala právě ve Vodňanech.

J. Velková

Kulturní a informační služby města Prachatic
si Vás dovoluji pozvat na výstavu

ČESKÁ KRAJINOMALBA ZE SBÍRKY VODŇANSKÉ GALERIE

Vernisáž se uskuteční v pondělí 5. listopadu 2012 v 17 hodin
v galerii Dolní brána 25, Prachatic

Uvodní slovo Ing. Viktor Blažák, starosta města Vodňan
a Mgr. Jitka Vlachová, ředitelka Městského muzea a galerie Vodňan
V kulturním programu vystoupí foliový kvartet ZUŠ Vodňany pod vedením Evy Matouškové

Výstava se koná pod záštitou Ing. Viktora Blažáka, starosty města Vodňan

Výstava potrvá do 29. prosince 2012
Otevřeno: út - pá 10 - 12.30, 13 - 17 a s - 12
www.prachatic.cz, www.muzeumvodny.cz

SVATOMARTINSKÝ LAMPIONOVÝ PRŮVOD

VODŇANSKÉ HRÁTKY PRO MALÉ A VELKÉ

Kdy: pátek 9. listopadu 2012 v 17 hod

Kde: sraz v parku před Kulturním domem ve Vodňanech

POZOR ZMĚNA TRASY!!!

Program: Pomalu projdeme s rozsvícenými lampióny ulicemi Zeyerova, Holečkova, Nádražní, Kampanova a na parkoviště u KD, kde proběhne **soutěž o největší, nejhezčí, nejoriginálnější a další nej, nej lampion.**

Do kulturního programu je zařazeno vystoupení s ohněm – světly a v 18.30 hodin promítání pásma krátkých pohádek pro nejmenší v kinosále. Občerstvení u Kulturního domu pro malé i velké.

Pořadatelé **Vodňanských hrátek pro malé i velké**

(PS KAMPANUS, Infocentrum Vodňany, Městské kulturní středisko Vodňany)



se těší na vaši účast!

www.vodnanskehratky.cz

Akce je finančně podporována grantem města Vodňany

UDÍME RYBY s Milošem Štěpničkou

Techniky uzení ♦ Rady a tipy ♦ Zajímavé recepty

dona

BARÁČNÍCI NEZAHÁLEJÍ

Program Obce baráčníků v měsíci září byl velmi pestrý. Nejprve jsme se zúčastnili v hojném počtu oslav Císaře Františka I, které se konaly v sobotu dne 9. září, následovalo vítání parního vlaku na vodňanském nádraží se spisovatelem Michalem Vieweghem, konané v neděli dne 22. září, a nakonec to bylo setkání baráčníků s rodáky obce Hvozdany a Újezd na hvozdanské návsi. Položením květin u památníku obětí válek jak ve Hvozdanech, tak

Újezdě, si do odpoledního programu pak baráčníci připravili nacvičenou scénku na téma „hasičská zbrojnice“, která rozesmála všechny přítomné.

Samozřejmě musíme poděkovat Komunitní nadaci Blanicko - Otavské z Protivína a Městu Vodňany, díky jehož grantové pomoci jsme získali potřebné finanční prostředky na úšití jednotných vest pro sousedy Obce baráčníků.

Měsíc říjen je pro baráčníky hodnotícím obdobím.

Čekají nás návštěvy u spřátelených obcí, hodnocení sezení naší Obce (21.10.), návštěva divadelního představení v Radomyšli, účast na pietním aktu u pomníku padlých v parku u kulturního domu a příprava na „Dřemliny“.

Naším největším přáním je získat nové členy a omladit naši Obec baráčníků.

Šikl Jaroslav - rychtář OB Vodňany
foto z Hvozdán: Michal Holín



MIKULÁŠSKÁ POCHŮZKA

Obec baráčníků připravuje jako každý rok pro obyvatele města Vodňany možnost návštěvy baráčníků na „Mikuláše“. Pochůzka je prováděna čertem, mikulášem a andělem v překrásných kostýmech. Můžete si je objednat na tel. 605 113 102 nebo 604 582 838 s udáním hodiny návštěvy. Využijte tuto službu pro Vaše děti.
Šikl Jaroslav, rychtář OB

CSP VODŇANY AKCE NA LISTOPAD

V úterý 6. listopadu v 9,30 hodin

Žáci SOUs obor zahradník předvedou aranžmá květin, věnců atd.

V pondělí 12. listopadu ve 14,00 hodin

Paní manikérka Vladka - povídání o nehtech a manikúře ukázka malování a zdobení nehtů

V úterý 13. listopadu ve 14,00 hodin v DPS

Vystoupení harmonikářů panů Hrdličky a Nečase v DPS

Ve středu 21. listopadu ve 14,00 hodin

Internetová kavárna Colombina
sraz před DPS v 13:45 hodin, doprovod pí. Remišová

V pátek 26. listopadu v 9,00 hodin

Pásmo písní a básní žáků MŠ Výstavní
Ve společenské místnosti

Termín bude upřesněn

„Jak vzniká artefakt“

Klub vodňanských výtvarníků ve spolupráci s p. Burdou předvedou ukázkou tvorby

Termín bude upřesněn

„Výlov rybníka“

Přednáška ředitele SRŠ Vodňany Ing. Dubského
spojená s promítáním filmu



DDM Strakonice

Pobočka VODŇANY, Rodáčkova 543/2, 388 01 Vodňany

Dům dětí a mládeže Strakonice
Na Ohradě 417
386 01 Strakonice
www.ddmstrakonice.cz

zve všechny děti z kroužků na akci:

ADVENTNÍ NOC V DDM,

kde si vyrobíme netradiční adventní věnec a přáníčka, zahrajeme zajímavé hry a zatančíme na večerní diskotéce.

KDY? od pátku 23. listopadu do soboty 24. listopadu 2012

OD KOLIKA? od pátku 18:00 do soboty 11:00

KDE? v DDM Vodňany

CENA? 110 Kč (v ceně je zahrnuto: večeře, snídaně, pitný režim, materiál, odměny, pedagogický dozor, režie DDM)

S SEBOU? láhev na pití, přezůvky, spacák, karimatka, pyžamo, hygienické potřeby, novinový papír, svíčky se zápichem

!!! Akce se uskuteční při přihlášených alespoň 12 dětí do úterý 20. listopadu!!!

Více informací v DDM, ☎ 383 382 372,

krausova@ddmstrakonice.cz, hanusova@ddmstrakonice.cz

Telefonické spojení:
DDM Strakonice 383-322-216

rodáček telefon:
Rodáček telefon 383-323-890
Rodáček telefon 383-333-711

DDM Vodňany:
DDM Vodňany 383-382-372
DDM Vodňany 383-333-098

DDM Strakonice 383-322-216
DDM Strakonice 383-322-216
e-mail: ddm@ddmstrakonice.cz
DDM Strakonice 383-322-216



Jihočeský kraj

V rámci „GP Podpora živé kultury“. Projekt s názvem: „Rozmarné léto“. V CSP Vodňany, Žižkovo náměstí 21, Vodňany, se konala nejrozumnější umělecká vystoupení. Mezi vzácné účinkující patřili: Spolek harmonikářů z Vodňan, pan Hoffmann s hrou na dudy, soubory Lučina z Úsilné, Cink z Prachatic, Malý furiant z Českých Budějovic a Libín z Prachatic. Všechna vystoupení měla velice pozitivní odezvu mezi diváky. Těchto vystoupení se zúčastnili i senioři Vodňanska, a také této možnosti využili senioři z Alzheimer centra Loucký mlýn s.r.o. Prácheňské sanatorium.

Smyslem projektu bylo působit preventivně proti sociální izolaci. Způsobit nabídku kulturních programů, příznivě ovlivnit kvalitu života seniorů, zlepšit duševní zdraví a podpořit aktivní životní styl a vytvořit nové sociální kontakty jak pro obyvatele CSP Vodňany tak i pro širokou veřejnost Vodňan a okolí.

Projekt byl realizován s finanční podporou Jihočeského kraje.
připravila Eva Remišová, instruktorka volného času

„SETKÁNÍ POD LÍPOU“ V CENTRU SOCIÁLNÍ POMOCI VODŇANY

V rámci grantového programu Dotační programy Jihočeského kraje pro poskytování příspěvků odboru kultury a památkové péče se v Centru sociální pomoci Vodňany uskutečnil projekt s názvem „Setkání pod lípou“. Tento projekt je financován Jihočeským krajem.

Kulturní akce budou probíhat v měsících říjnu až prosinci 2012 v prostorách domova pro seniory Centru sociální pomoci Vodňany, Žižkovo nám. 21, Vodňany.

Tento projekt je tvořen celou řadou programů zaměřených na různé druhy zájmů cílové skupiny osob. Orientuje se na fyzické aktivity, tvůrčí aktivity, duševní rozvoj, kulturní a společenské akce. Projekt má přispět k uvědomění si vlastní odpovědnosti za život i zdraví jedince, směřovat k jeho soběstačnosti v reálném životě a působit preventivně proti sociální izolaci.

O přesných termínech akcí budete včas informováni prostřednictvím místního rozhlasu, plakátů, na stránkách našeho měsíčníku „Jak jde čas...v CSP Vodňany“, či Zpravodaje města Vodňany. Akce budou zdarma přístupné široké veřejnosti.

Blíží informace o těchto akcích můžete získat přímo v sídle CSP Vodňany přímo u pí. Remišové na tel. čísle 383 382 625 v kanceláři sociálních pracovníků. Projekt bude realizován z grantového programu Jihočeského kraje

*připravila Eva Remišová
instruktorka volného času*

Projekt je realizován s finanční podporou Jihočeského kraje.



EUROPEAN TERRITORIAL CO-OPERATION
AUSTRIA-CZECH REPUBLIC 2007-2013
Gemeinsam mehr erreichen. Společně dosáhneme více.

Centru sociální pomoci Vodňany se podařilo získat dotaci z Fondu malých projektů, který je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. Projekt jsme nazvali „Psychobiografický model péče dle prof. Erwina Böhma“.

Cílem tohoto projektu je zejména zvýšení odborných profesních znalostí a dovedností v oblasti sociální péče u zaměstnanců CSP Vodňany. Potřebnost projektu spatřujeme zejména z hlediska nutnosti změny postoje ošetřovatelského personálu k uživatelům s psychickým onemocněním, resp. se změnami způsobu chování. Model péče dle prof. Erwina Böhma se zakládá zejména na principu normality a individuálním přístupu k uživateli. Ke kvalitní péči o seniory vede cesta především díky poznání biografie uživatele, to znamená jeho dosavadního

života, zvyklostí, návyků atd.

Zaměstnanci CSP Vodňany budou mít možnost rozšířit své teoretické i praktické znalosti týkající se práce s uživatelem díky vzdělávacím akcím, ale i prostřednictvím výměnných stáží s obdobným zařízením v Linzi v okrese Leonding-Land. První návštěva našeho rakouského partnera se uskuteční již 19. října 2012. O jejím průběhu Vás budeme informovat v příštím čísle zpravodaje.

Mgr. Veronika Nováková, sociální pracovníce



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro
regionální rozvoj



Jihočeský kraj

„AKTIVIZACE SENIORŮ A USPOKOJOVÁNÍ INDIVIDUÁLNÍCH POTŘEB“ V CENTRU SOCIÁLNÍ POMOCI VODŇANY



V rámci grantového programu Jihočeského kraje „Podpora sociálních služeb“ byl v měsíci červenci – srpnu 2012 realizován v CSP Vodňany projekt s názvem „Aktivizace seniorů a uspokojování individuálních potřeb“.

V rámci tohoto projektu se vytvořil tým našich zaměstnanců – sociální pracovníce, zdravotní sestra a pracovník v sociálních službách, kteří se po dobu projektu intenzivně věnovali uživatelům našeho domova. Ke každému uživateli přistupovali podle jeho individuálních potřeb, jak po fyzické stránce člověka, tak i po psychické.

P. M. Trubka jako kvalifikovaná zdravotní sestra uskutečňoval s každým uživatelem domova individuální „rehabilitační“ cvičení, sezení. Součástí týmu byl také p. V. Viktora, pracovník v sociálních službách deklamoval našim seniorům poznatky o pozitivním významu pohybu a zdravé stravy na zdravotní stav člověka. Značný podíl měla rovněž pí Mgr.

V. Nováková, sociální pracovníce, která v červnu ukončila studium na vysoké škole v oboru „Rehabilitační – psychosociální péče o postižené děti, dospělé a seniory“ v magisterském studijním programu „Rehabilitace“. Své znalosti ze studií uplatnila v praxi a ve spolupráci s ostatními pracovníky, podílejícími se na tomto projektu vytvořili tým, který se aktivně zapojil do systematické práce s uživateli a příznivě tak ovlivňovali geriatrický syndrom, projevující se u některých uživatelů, čímž došlo ke zkvalitnění námi poskytovaných sociálních služeb.

Smyslem a cílem tohoto projektu bylo zlepšení kvality života seniorů v našem domově, zlepšení duševního a fyzického zdraví našich uživatelů. Věříme, že stanovený cíl se nám podařilo naplnit.

připravila Petra Pecková

Projekt byl realizován s finanční podporou Jihočeského kraje.

POMNÍK PETRA CHELČICKÉHO VE VODŇANECH

Před začátkem léta v roce 1914 se sešli pánové ze Zpěváckého spolku v tehdejší vinárně na vodňanském náměstí, aby připravili hudební program k jeho slavnostnímu odhalení. Stavba pomníku začala dne 22. června t. r. a předpokládalo se, že po dokončení v průběhu prázdnin bude slavnostně představen veřejnosti. Jejich úsilí se však nenaplnilo, protože vzápětí došlo k atentátu na následníka trůnu v Srbsku a následně Rakousko – Uhersko vstoupilo do války, která se rozrostla ve světový konflikt. Válečné události nejenže zabránily slavnostnímu odhalení tohoto díla, které tím paradoxně nebylo tak odhaleno až dosud, ale také rozprášily veškeré spory, které realizaci pomníku provázely.

Poprvé se odkazu Petra Chelčického „nejslavnějšího muže v okolí Vodňan“ pravděpodobně ujala selská beseda „Chelčický“ svým svoláním z 21. května 1871.

V roce 1905 se podařilo naplnit úsilí fondů na zřízení pamětních desek ve Vodňanech, a to básníka, spisovatele a dramatika Julia Zeyera, básníka a notáře Otakara Mokrého a zakladatele průmyslových škol v Čechách dr. Antonína Majera. Všechny desky byly odhaleny v jediný den, a to 13. srpna, při příležitosti srazu rodáků. Tento úspěch se stal velkou motivací pro podobné počiny v 1. polovině 20. století v našem regionu.

Právě Spolek pro zbudování památníku Chelčického v Chelčicích se sídlem ve Vodňanech využil podporu i nadšení veřejnosti a začal získávat členy převážně z Chelčic i Vodňan a především dobrovolně finanční příspěvky. Zřízení pomníku podporovaly obě obce. Obecní zastupitelstvo v Chelčicích 11. dubna 1911 poskytlo bezplatně spolku vybrané místo pro stavbu. Ve stejném roce 18. prosince obecní zastupitelstvo ve Vodňanech souhlasilo s převodem zbylých financí z fondu na pamětní desky J. Zeyera a O. Mokrého do fondu budoucího památníku Petra Chelčického.

V roce 1912 na doporučení výtvarného odboru Umělecké besedy v Praze byla uzavřena dohoda (úmluva) se sochařem Františkem Bílkem o provedení reliéfu Petra Chelčického. Ve stejném roce bylo jeho zhotovení publikováno v časopise Český svět. Předpokládalo se, že pomník bude zhotoven a odhalen v roce 1913. V Chelčicích bylo vydáno stavební povolení a Jan dědiční princ ze Schwarzenbergu souhlasil s bezplatným odběrem kamene ze syenitového lomu ve skočickém revíru. Kameníci a stavitelé z Vodňan a okolí předložili své nabídky finančních nákladů na realizaci pomníku.

Po osmi letech úsilí však stále nebyl k dispozici dostatek prostředků. Spolek se ocitl ve finanční tísní a navíc mu ubývalo i členů. Řešením se jevílo přesunutí stavby do Vodňan a získání tak chybějících

financí z pokladny města. Dne 1. června 1913 valná hromada spolku přijala tento návrh výboru, který pochopitelně vyvolal nejen obrovskou diskuzi, ale především rozdělil dosud spolupracující občany Chelčic a Vodňan. Situaci řešila dokonce i Národní rada česká, kterou v našem regionu zastoupil Jan Malkus, rolník z Pasek u Protivína. Vodňanští se však chopili příležitosti získat památku na svůj katastr a bývalý poslanec sněmu Českého království musel vzhledem k pokročilým rozhodnutím a událostem na změnu rezignovat.

Dne 15. května 1914 bylo vydáno stavební povolení pro stavbu pomníku v městském parku na pravé straně při vchodu. Místo vybrala komise ve složení: sochař František Bílek, purkmistr Ferdinand Mašek, ředitel spolku Karel Linhart a sládek vodňanského pivovaru František Hrubý. Po zrealizování stavby ještě v roce 1915 muselo město Vodňany doplatit vzniklý schodek v nákladech na výstavbu pomníku Petra Chelčického ve Vodňanech.

Dovolují si tvrdit, že k usmíření obou obcí Chelčic a Vodňan v otázce zbudování pomníku došlo až téměř po 30 letech v roce 1946. Tehdy se 22. září vydal průvod od Husova sboru ve Vodňanech k novému pomníku Petra Chelčického v Chelčicích, díla sochaře Jana Vítězslava Duška z Tábora.

J. Velková

MISTRYNĚ EVROPY Z ODDÍLU SPORT KARATE VODŇANY

Poslední zářijový víkend se v Bukurešti konalo Mistrovství Evropy dorostu a juniorů v karate ve stylu Goju-ryu. Na tento turnaj byla jako letošní mistryně republiky v karate ve stylu goju-ryu v kategorii kumite dorostenek nominována i **Veronika Halodová** z oddílu Sport Karate Vodňany. Veronika předvedla na mistrovství vynikající výkon. V prvním kole porazila španělskou soupeřku 3:1, v druhém kole zvítězila nad domácí rumunskou závodnicí v poměru 3:0 a v semifinále

nad maďarskou karatistkou rovněž 3:0. Bezchybný výkon pak předvedla ve finále, kdy zcela zastínila silnou maďarskou soupeřku a před časovým limitem nad ní zvítězila v poměru 8:0, a stala se tak letošní **mistryní Evropy** v karate ve stylu goju-ryu v kategorii kumite dorostenek +54 kg. K získání mistrovského titulu Veronice za celý náš oddíl gratulujeme a přejeme mnoho dalších sportovních úspěchů.

Sport Karate Vodňany



Foto: Barbora Kočtářová



Foto: Bc. Miroslav Hýsek

VODŇANSKÁ LIGA PŘED DALŠÍM ROČNÍKEM

V sobotu 27. října odstartuje ve vodňanské víceúčelové hale další sezóna Vodňanské ligy sálové kopané. S rekordním počtem 12ti účastníků tak začne 19. ročník této tradiční soutěže, která se v našem městě hraje už od r. 1994.

12 týmů bude v 17ti kolech bojovat nejen o titul mistra ligy, ale také o putovní pohár vážící bezmála 8 kg. Na jeho podstavec pak navíc přibude štítek se jménem vítězného týmu a ten se tak zařadí po bok ostatních mistrů ligy z předešlých let, počínaje 0. ročníkem v r. 1994.

Soutěž je už tradičně rozdělena do dvou částí; v té základní se jednotlivé týmy utkají mezi sebou systémem "každý s každým" a nejlepších 8 pak postoupí do playoff. Tady už se ve výrazovacích kolech bude bojovat o celkové prvenství. Mužstva na 9. - 12. místě se pak znovu systémem "každý s každým" utkají o konečné 9. místo.

Největší novinkou pro letošní ročník je už zmíněný rekordní počet účastníků. K desítky zavedených týmů se letos přidají také 2 nováčci; týmy Chill a FC Mexico. Díky tomu se každý hrací den ligy prodlouží o další hodinu a samozřejmě se zvýší také počet celkových kol – letos jich bude 17. Vítěze 19. ročníku Vodňanské ligy tedy budeme znát až po odehrání 4 080 minut ve 102 utkáních!

Stejně, jako v minulých letech, také pro nadcházející ročník Vodňanské ligy jsme dostali grant od města Vodňany ve výši 10 000 Kč, za který tímto děkuje. Z něj se bude financovat nejen provoz webového portálu www.vodnanskaliga.cz, ale také zbývající aktivity spojené s celkovým rozvojem ligy. Už nyní můžeme odhalit, že ve spolupráci s dalším partnerem ligy, autorizovaným prodejcem Adidas www.adidasobchod.cz, jsme za zvýhodněných podmínek pořídili značkové rozlišovací dresy Adidas, které do zajista přispějí k lepšímu odlišení některých soupeřů během zápasů a tím snad i ke zkvalitnění hry. Místní zábavní centrum Družba pak znovu zaštití svým sponzorstvím playoff a stejně, jako minulý ročník, i letos poskytneme 2 nejmladším týmům ligy slevu ze startovného ve výši 1 000 Kč. Vítěz základní části obdrží pamětní plaketu, vyhlašovat se bude All Star tým soutěže, nejlepší hráč, brankář, střelec, atd., atd.

Kompletní přehled všech novinek, detailů o týmech, aktualit, zajímavosti, ale hlavně také kompletní hrací plán ligy najdete na www.vodnanskaliga.cz



ZKM VODŇANY

Již tradičně na závěr letní sezony se konalo na Výstavišti v Českých Budějovicích Mistrovství ČR v hodech do dálky za účasti mladých metanářů našeho oddílu. V kategorii do 16 let obsadili první tři místa v pořadí 1. Michalčák, 2. Foušek, 3. Němec. V kategorii do 19 let zvítězil L. Štrýncl, který obsadil ještě třetí místo v kategorii mužů. Pro metanou začíná již v říjnu zimní sezona, začaly tréninky na

ZS Vimperk, 21.10.12 se hraje kvalifikace na Evropský pohár v rakouském Telfsu, kterého bychom se rádi zúčastnili. Pak další a další turnaje, jako každý rok. Začátkem února pořádáme 42. ročník Turnaje o vodňanského kapra na ZS ve Vimperku. O výsledcích našeho oddílu vás budeme průběžně informovat

J.R., foto: archiv IFI

ŘÁDKY Z BĚHŮ – ROMAN BUDIL MÁ FORMU

Roman Budil začal po několika letech znovu běhat. Donutil ho k tomu jeho starší syn Roman, který po něm zdědil talent. Oba spolu trénují a dosahují výborných výsledků. Opačně je tomu u Františka Tíka, který v důsledku nepříjemného zranění zatím neběhá.

Loňský rok ještě Roman prohnal kolo. Najel 14 000 km. Jel štafetu z Vodňan do Itálie, kde najel nejvíce km.

Od září letošního roku se zúčastnil několika závodů s těmito výsledky:

Kamenný Újezd-10km – celkově 6 místo, kategorie nad 40 let – 2.místo

Běh Kovohutěmi – Příbram – 12 km – celkově 9 místo, kategorie nad 40 let – 3. místo

Kaplice – 6 km – celkově 4. místo -, nad 40 let – 1.místo. Zde běžel i syn Roman, SOU Vodňany, který vyhrál svoji kategorii a také nejmladší syn Jakub ze ZŠ Alšova, který doběhl ve své kategorii na 4 . místě.

Rataje – 5km – celkově 1. místo, zde vyrovnal traťový rekord.

Běh města Příbrami -10 km– celkově 5. místo – nad 40 let – 1. místo.

S přehledem také vyhrál 1. ročník Svatováclavského běhu ve Vodňanech.

Ještě nelze přehlédnout, že jeho starší syn Roman také úspěšně vystupoval jako kouzelník v televizním programu Československo má talent a na základě tohoto vystoupení si ho pozval p. Krauz do pořadu Uvolněte se prosím. Máme se na co těšit.

F. Tík

SVATOVÁCLAVSKÝ BĚH

Na státní svátek 28. 9. se uskutečnil 1. ročník „Svatováclavského běhu“, vytrvaleckého závodu na trati dlouhé 8 km. Za pěkného slunečného počasí se na startovní čáře sešlo na 48 běžců, běžkyň i běžkyň. Na dvoukolovou trať vedoucí z náměstí ke Střední rybářské škole, kolem rybníka Velká Outrata a zpět na náměstí, účastníci vyslal nepřeslechnutelný výstřel páně starostovy lovecké pušky přesně v 15 hodin. Za úžasných 27 minut (a tři vteřinky k tomu) byl v cíli vodňanský závodník Roman Budil. Porazil soupeře z různých

koutů nejen našeho kraje – Č. Budějovic, Písku, Prachatic, Bechyně, Týna n. Vlt., Příbrami, Blatné, Kašperských Hor i Brna. Obdiv rovněž zaslouží poctivý patriotismus dalšího vodňanského běžce Františka Tíka. Ten, nehledě na patálie s přetrvávajícími bolestmi zad a po delší závodní pauze, statečně absolvoval celou trať rovněž ve velmi pěkném čase.

Chvost startovního pole dosáhl cíle za čas téměř dvojnásobný, než vítězův. To však nemění nic na tom, že účastníci si odnesli úsměv na tech,

protáhnutí těla, povzbuzení mysli, vítězové vodňanského kapra a krásnou květinu, ale především – všichni zážitek z pěkné atmosféry v pěkném dni.

Velké poděkování náleží organizátorům-dobrovolníkům, bez jejichž pomoci by se závod nemohl uskutečnit, sponzorům cen pro vítěze – Městu Vodňany a Zahradnictví Milan Holy, a Pánu Bohu za překrásný podzimní slunečný den. Kdo nepřišel, může než závidět. Své zaváhání může napravit 28. září 2013, kdy zcela určitě poběžíme znovu.

Robert Huneš, foto: Jiří Janšta



Krátce před startem



I městské zastupitelstvo mělo tady mělo své zastoupení



Odstartováno



Vítěz závodu Roman Budil se šťastným číslem 13

SVATOVÁCLAVSKÝ BĚH, 28.9.2012, VODŇANY, 8 KM

VÝSLEDKOVÁ LISTINA

pořadí	jméno + číslo	oddíl	čas	kategorie
1	Roman Budil 13	Vodňany	27:03:00	B
2	Michal Háša 8	E.On TT	27:55:00	A
3	Radek Losos 7	Týn n. Vlt.	28:50:00	A
4	Jiří Jansa 14	Atletika Písek	29:00:00	B
5	Petr Soukup 15	Kovohutě Příbram	31:28:00	B
6	Karel Voráček 27	Sokol Dolany	31:52:00	B
7	Patrik Coufal 6	Hospic Prachatice	32:00:00	A
8	Miroslav Buchtele 29		32:12:00	B
9	Rost'a Kudrlička 28	Kluky	32:44:00	B
10	Pavel Janšta 35	RM Vodňany	32:46:00	A
11	Antonín Brothánek 1	TC Dvořák	32:53:00	B
12	Arnošt Mikolášek 20	Nákří	33:05:00	B
13	Petr Hoffman 68	Dobrá Voda	33:15:00	A
14	Tomáš Janšta 39	Vodňany	33:15:00	A
15	Michal Hroneš 16	Vodňany	33:27:00	A
16	Hana Jelínková 30	Šutri Prachatice	34:33:00	ŽA
17	Miroslav Huspeka 31	BH Triatlon Č. Budějovice	34:56:00	C
18	Ladislav Sládek 17	Sokol Písek	35:01:00	D
19	František Kukaň 57	Gama Železná Ruda	35:01:00	C
20	František Tík 45	Vodňanská drůbež	35:05:00	C
21	Petr Valenta 26		35:08:00	A
22	Šimon Varaus 37	Varaus Team Brno	37:06:00	A
23	Ievgen Lebeda 46	FROV Vodňany	37:06:00	A
24	David Brothánek 2		37:17:00	A
25	Pavel Valeš 11	Svijany	37:37:00	C
26	Eva Martinová 21	TJ Sokol Valteřice	37:55:00	ŽC
27	Tadeáš Varaus 36	Varaus Team Brno	38:19:00	A
28	Jiří Kolesa 25		38:22:00	A
29	Petr Koptík 19	Hospic Prachatice	38:27:00	B
30	František Kortus 12	OS Kašperské Hory	38:44:00	E
31	Ivona Procházková 42	Blatná	40:08:00	ŽB
32	Libor Bumba 44	Kamenictví Bumba Č. B.	40:08:00	B
33	Štěpánka Prexlová 9		41:22:00	ŽA
34	Irena Výborná 34	Sokol Vodňany	41:49:00	ŽC
35	František Mrvík 33	Vodňany	42:55:00	A
36	Jiří Scheinherr 43	Blatná	43:38:00	D
37	Adam Zatloukal 10	BAK Bechyně	43:56:00	A
38	Robert Huneš 22	RM Vodňany	44:51:00	B
39	Petr Borovka 24	Pražák	46:47:00	B
40	Radek Čejka 23	ZM Vodňany	46:47:00	A
41	Jiří Richter 3		47:02:00	A
42	Zdeněk Mach 5		DNF	A
43	Magdaléna Tlapová 41	Vodňany	DNF	ŽA
44	Michaela Varausová 38	Varaus Team Brno	DNF	ŽA
45	Eliška Holá 40	Vodňany	DNF	ŽA
46	Marta Mrvíková 32	Vodňany	DNF	ŽC
47	Jaroslav Putschögl 18	Atletika Písek	DNF	E

Běželo se za krásného slunečného počasí, jasno, 22 st.C.
Děkujeme všem závodníkům za účast a dobrovolníkům za pomoc při organizaci

FK VODŇANY VÝSLEDKOVÝ SERVIS – PODZIM 2012

PŘÍPRAVKA MLADŠÍ

Katovice - FK Vodňany 11:3 (7:3) Schwarz 2, Samko

FK Vodňany - SK Slavoj Volyně 4:12 (1:5) Schwarz 2, Samko, Špatný

Chelčice - FK Vodňany 8:5 (3:2) Schwarz 3, Samko, Špatný

soupiska: Perner - Špatný, Pekař, Hesoun, T.Schwarz, Samko, Pečený

Bavorov - FK Vodňany 5:13 (3:2) Schwarz 9, Pečený 2, Špatný, Pekař

soupiska: Perner - Špatný, Pekař, Pečený, Schwarz, Samko, Píkl

FK Vodňany - Sedlice 7:3 (5:0) Schwarz 5, Hesoun 2 - Soukup 2, Novák

soupiska: Perner - Hesoun, Schwarz, Špatný, Samko, Pekař

STARŠÍ

FK Vodňany - SK Slavoj Volyně 3:17 (1:7) Bečvář 3

Blatná B - FK Vodňany 4:4 (3:1) na pk 2:3 Samko, Buchtele, Majer, Sladký

FK Vodňany - Bavorov 5:4 (2:2) Bečvář 3, Buchtele 2

FK Vodňany - Osek 5:4 (3:3) Bečvář 3, Buchtele 2

soupiska: Mach, Píkl, Majer, Bár, Vacikár, Malkus, Sladký, Buchtele, R.Samko, Bečvář, Cvrček, Nouzecký, Malkus, Vacikárová

Chelčice - FK Vodňany 6:2 Samko, Vacikár

Žáci

FK Vodňany - Vimperk st. 2:4 (1:3) Dvořák, Linhart ml. 1:3 (0:1) Roučka

st. soupiska: Boška, Fodor, Vondrášek, Brousil, Polanský, Linhart D., Dvořák, Sladký, Daniel, Linhart M., Šesták, Dušková, Chalupský, Šabršula, Bašar ml. soupiska: Daniel, Viková, Fodor, Štědrý, Polanský, Dušková, Handšuch, Bina, Roučka, Linhart D.

Volyně - FK Vodňany st. 5:1 (0:0) Šabršula ml. 6:2 (5:0) Roučka, Schwarz

st. soupiska: Boška, Fodor, Vondrášek, Brousil, Schwarz, Šabršula, Hubáček, Šesták, Dušková, Chalupský, Sladký

ml. soupiska: Daniel, Fodor, Schwarz, Handšuch, Dušková Záruba, Roučka, Buchtele.

FK Vodňany - Junior Strakonice B 8:1 (4:1)

Sladký 4, Polanský 2, Šesták, Pečený

DOROST

Vacov - FK Vodňany 2:3 (1:2) Machnyk, Varyš T., Špatný

soupiska: Šmíd, Křenek, Marek, Vlk, Färber, Machnyk, Špatný, Rusín, Tesař, Varyš J., Šottner, Lexa, Jirouš, Varyš T., Dvořák Š., Marchal, Dušek, Kuchař

FK Vodňany - Netolice 7:0 (5:0) Janda 3, Färber, Varyš, Lexa, Dušek

Osek - FK Vodňany 2:2 (1:1) Janda, J.Varyš (11)

soupiska: Kuchař, Křenek, Marek, Vlk, Janda, Machnyk, Špatný, Rusín, Tesař, Varyš J., Dvořák, Peták, Jirouš, Marchal, Dušek

FK Vodňany - Čkyně 6:1 (2:1) Marchal, Machnyk, Veselý, Varyš J., Rusín, Janda

soupiska: Kuchař, Křenek, Marek, Vlk, Janda, Machnyk, Špatný, Rusín, Tesař, J.Varyš, Veselý - Lexa, Jirouš, T.Varyš, Dušek, Marchal, Šottner, Šmíd

MUŽI „B“

FK Vodňany B - Kladruhy 5:3 Calta 3, Jarolimek, Marinov

sestava: Budín - Fiala, Filip, Kalianko - Štěch (Hucek), Marinov, Zlatohlávek, Staněk T., Staněk J. (Brůžek) - Calta, Jarolimek (Víšek)

Pracejovice - FK Vodňany B 0:6 (0:4) Calta 2, Jarolimek, P.Štěch, Marchal, Sklenář

sestava: Budín, Fiala, Filip, Kreuz Bruzek, Stech,

Zlatohlávek, Stanek T. Jarolimek, Marchal, Calta, Sklenar, Stanek J. Hucek, Chalupsky Jan

Drahonice - FK Vodňany B 1:4 (0:3) Staňek T. 2, Jarolimek, Machnyk T.

sestava: Budín, Fiala (46.Brůžek), Filip, Kreuz, Janda, Stech, Zlatohlávek, Stanek T. (60. Crášťan-ský) Jarolimek (60. Marchal), Machnyk T., Calta

FK Vodňany - Čestice 3:2 (2:0) Machnyk, Chalupsky, Calta

sestava: Budín, Fiala, Filip, Kreuz, Janda, Stanek T (64. Polanský T), Zlatohlávek, Chalupsky Josef, Štěch (88 Machnyk Martin), Machnyk Tomáš

MUŽI „A“

Jiskra Třeboň - FK Vodňany A 3:0 (0:0)

sestava: Liška - Hojdeckr, Konvička, Hajný, Kysela - Bače, Souhrada, Jos. Chalupský, Volmut - Šteier, Mich. Vokatý. Trenér Miroslav Vokatý.

FK Vodňany A - Čkyně 1:0 (1:0) 20.Šteier

sestava: Liška - Hojdeckr, Konvička, Hajný, Kysela - Bače (89. Marchal), Chalupský, Souhrada, Volmut (87. Kouba) - Šteier, Mich. Vokatý
FK Vodňany A - Lokomotiva Veselí nad Lužnicí 0:0

sestava: Liška - Hojdeckr, Konvička, Hajný, Kysela - Bače, Chalupský, Volmut, Kouba (68.Machnyk)- Šteier, Vokatý Mich.

Osek - FK Vodňany 0:1 (0:0) 50.Michal Vokatý

sestava: Liška - Hojdeckr, Konvička, Hajný, Kysela - Bače, Volmut, Souhrada, Kouba (62. Marchal) - Mich. Vokatý, Šteier (85. Vitovec).

Komentáře, fotografie a rozpis zápasů jsou na stránkách www.fkvodnany.wz.cz

FK Vodňany
sekretář - Petřík Vladimír
mobil: 725 005 423
e-mail: fkvodnany@centrum.cz



Dne 5.9. 2012 se uskutečnil nábor mladých fotbalistů - společné foto s ml. přípravkou. Sladkou odměnu pro mladé fotbalové naděje sponzorovala pekárna / cukrárna KLAS Protivín.

Foto: Vladimír Petřík

LEOŠ ŠIMÁNEK UVÁDÍ VELKOPLOŠNOU PANORAMATICKOU LIVE-DIASHOW SE SEDMI PROJEKTORY NOVÝ ZÉLAND

ZIMNÍ PUTOVÁNÍ PO OSTROVECH PŘÍRODNÍCH SUPERLATIVŮ

Jen málokdo zná nejkrásnější kout naší planety s azurově modrým mořem, stále zeleným pobřežím a s čerstvě zasněženými vrcholky hor!

Leoš Šimánek je známý tím, že rád dělá neobvyklé věci. Vzdát se kýženě očekávaného léta a vydat se zpět do zimy? Stěží by to někdo udělal! On však věděl, do čeho jde. Věděl, že jej a jeho rodinu očekává zajímavý svět, a o to víc v zimě.

Leoš s manželkou Lenkou, synem Jakubem a dcerou Veronikou vyrazili na dlouhou cestu, tentokrát do Aotearoa – země dlouhého bílého mraku, jak nazývají Maorové, původní ostrovní obyvatelé Nového Zélandu, své ostrovy. Skoro tři měsíce Šimánkovi důkladně poznávali novozélandské souostroví nacházející se mezi rovníkem a jižním pólem. V délce šestnácti set kilometrů se od severu k jihu řadí celý kaleidoskop geografických zajímavostí začínající u písčných pláží s palmami, také v zimě kvetoucími ibišky, kolem gigantických kuželů sopek, gejzírů, barevných vulkanických jezírek s vařící se vodou či bublajícími blátem, podél křišťalové průzračných horských jezer, do velehor pokrytých ledovci. Ani tentokrát autor nefotografoval pouze přírodu, faunu a flóru, ale věnoval se se svojí rodinou všemožným aktivitám. Vyráželi na koních, kánoích či kajacích, sjížděli na lyžích zasněžené vulkány nebo podnikali túry mezi ledovcovými horami.

Při cestě lodí fjordem Milford Sound, který se hluboko zařezává do pobřežního pohoří Jižního ostrova, obdivoval a fotografoval Leoš Šimánek nejkrásnější horu jižní polokoule Mitre Peak, vypínající se ve svém zimním hábitu přímo od hladiny moře do sedmnácti set metrů výšky.

Nově zpracovanou live-diashow doplňuje vydání stejnojmenné fotografické knihy – NOVÝ ZÉLAND: Zimní putování po ostrovech přírodních superlativů a cestopis s barevnými fotografiemi – Z NOVÉHO ZÉLANDU PŘES HAVAJ DO AUSTRÁLIE: Za přírodními krásami Oceánie, který vydal Leoš Šimánek ve svém nakladatelství ACTION-PRESS.

Více o autorovi, jeho knihách a diashow najdete na internetových stránkách: www.leossimanek.cz

STRAKONICE (St) 14.11., 19.00 hod., Dům kultury, Mírová 831

Předprodej: Dům kultury, Mírová 831, tel.: 383 311 535

K 50. VÝROČÍ ÚMRTÍ PhDr. VÁCLAVA MOSTECKÉHO, HISTORIOGRAFA MĚSTA VODŇAN

Před rovným půlstoletím se dne 23. listopadu 1962 v domově důchodců v Kardašově Řečici do-
vršila životní pouť PhDr. Václava Mosteckého, neko-
runovaného historiografa města Vodňan. O tři dny
později byly jeho ostatky uloženy na hřbitově sv.
Kříže v Jindřichově Hradci. Také jeho písemná po-
zůstalost zůstala ve městě nad Nežárkou, kde dlou-
há léta žil.

Narodil se ve Vodňanech o svatováclavském
svátku 28. září 1885 do rodiny kniháře Matěje Mos-
teckého a jeho manželky Josefy. Dětství prožil ve
svém rodišti. Přestěhování se rodiny ovlivnilo, že
studoval nejprve gymnázium v Klatovech a poté
české gymnázium v Českých Budějovicích. Po
maturitě vystudoval češtinu a latinu na pražské uni-
verzité. Roku 1912 obhájil disertační práci na téma
Tvorba některých kmenů jmenných v češtině staré
a byl promován na doktora filozofie.

Po dvouletém vyučování v Roudnici zakotvil
v Jindřichově Hradci, kde od r. 1911 působil po celou
svoji aktivní kariéru jako středoškolský profesor tam-
ního gymnázia. Jak to bylo tehdy obvyklé, zapojil se
do spolkové činnosti a přispíval do jihočeského re-
gionálního tisku. Jako člen městského zastupitel-
stva za národní demokracii vstoupil i na politické

kolbiště ve svém působišti.

Od mládí ho přitahovala minulost rodného mės-
ta, k níž ho mohl dovést jeho zájem o starou češti-
nu, hojně se též vyskytující na stránkách písem-
ností bohatého městského archivu. Patrně pod vli-
vem čínorodého strýce Haštala Mosteckého, mj.
kustoda nedávno založeného vodňanského muzea,
pod něž tehdy svým způsobem spadal městský
archiv, započal se studiem starých dokumentů,
v němž mohl pokračovat pouze během školních
prázdnin. Z více než třicetiletého badatelského úsilí,
které z něho učinilo znalce, vzešlo nejen množství
článků, ale především třídilné Dějiny bývalého krá-
lovského města Vodňan, zkomponované snad podle
vzoru Sedláčkových dějin města Písku. V dějinách
českého dějepisceví je Mosteckého životní dílo,
dílo historika-samouka, mezi sepsanými dějinami
měst hodnoceno velmi dobře. V těžkých dobách
na prahu 2. světové války však na vodňanské radnici
nenašel mecenáše, a tak je r. 1940 za podpory
vodňanské spořitelny vydal vlastním nákladem.

S Mosteckého monumentálním dílem se dříve
nebo později nutně setká každý, který se tak či
onak hodlá zabývat „historickou vodňanologií“. Jak
již r. 1992 ve svém příspěvku pro sborník Vodňany

a Vodňansko konstatoval K. Pletzer, každý možný
pokračovatel v Mosteckého díle se bude muset
spokojit jen s doplňováním a zdokonalováním toho,
co vytvořil jeho předchůdce. Správný postřeh, kte-
rý v sobě ukrývá také výzvu, neboť Mosteckého
významným počinem bádání o (starší) historii Vod-
ňan ani zdaleka neskončilo, ale během půlstoletí
pokročilo dál. Za zmínku stojí rozsáhlý projekt histo-
rického místopisu města Paměti vodňanských domů,
realizovaný na přelomu tisíciletí za vstřícné podpory
tehdejšího ředitele Státního okresního archivu ve
Strakonici, bohužel předčasně zemřelého Mgr.
J. Olejníka pod hlavičkou vodňanského městského
muzea a galerie, které se snaží Mosteckého odkaz
dále aktivně rozvíjet, mj. činností vydavatelskou. Také
mimo jeho okruh vznikají další práce, studentské
nevyjímaje. Na Mosteckým kdysi použité písemnosti
se každý badatel dívá svými očima. Svoji pozornost
může při určité specializaci obrátit k jemu třeba
nedostupným zdrojům (včetně archeologickým
nálezů), čímž se dílčí úsek vodňanské minulosti
může ukázat v nových souvislostech. Vždy se však
vyplácí začít „u Mosteckého“, jehož dílo je úhelným
kamenem či svého druhu „biblií“ pro všechny, kteří
na ně chtějí navázat a na něm stavět. Sp.

3. KOLO MEZINÁRODNÍ LIGY TALENTŮ MLÁDEŽE V KARATE VE VODŇANECH

Dne 22.9.2012 pořádal náš oddíl Sport Karate
Vodňany ve Víceúčelové hale ve Vodňanech pod
názvem Ninja cup závody pro začínající karatisty,
a to 3. kolo Mezinárodní ligy talentů mládeže v kara-
te. Závodu se zúčastnilo 131 začínajících karatistů
z 11 oddílů karate, u některých se jednalo o jejich
úplně první závody. Ti nejlepší (a vzhledem
k množství soutěžních kategorií jich bylo hodně) za
předvedené výkony obdrželi jako ocenění nejenom
medaile, ale i pěkné věcné ceny od sponzorů, když
nás velice těší, že část cen pro malé karatisty věno-
valo i město Vodňany.

Na závodech se dařilo i malým karatistům
z našeho oddílu, kteří dosáhli těchto 21 medailo-
vých úspěchů:

Martina Šachová – 1. místo kata, 1. místo kumi-
te
Kristýna Duchoňová – 1. místo kata, 2. místo
kumite
Jan Madarász – 1. místo kata
Martina Hortová – 1. místo kata, 3. místo kumite
Aleš Jůza – 1. místo kata
Jakub Pravda – 2. místo kata, 2. místo kumite
Adéla Konečná – 2. místo kumite
Andrej Schmidt – 2. místo kata

Petr Stuchlík – 2. místo kata, 3. místo kumite
Petr Březina – 3. místo kata, 3. místo kumite
Marek Heřman – 3. místo kata
Adam Mikeš – 3. místo kata, 3. místo kumite
Richard Vavruška – 3. místo kata
Vanessa Fürstová – 3. místo kata

Všem našim úspěšným závodníkům gratuluje-
me a přejeme jim, aby tyto medaile nezůstaly jejich
posledními. Touto cestou bychom si zároveň dovo-
lili poděkovat i rodičům našich malých karatistů za
pomoc při organizaci turnaje, když i oni svou pomo-
ci přispěli k úspěšnému průběhu turnaje.

O týden později, v sobotu 29.9., kdy Veronika
Halodová bojovala na Mistrovství Evropy v Rumunsku,
se část našeho závodního oddílu zúčastnila závo-
dů South Bohemia Grand Prix v Českých Budějovi-
cích. Přestože na turnaj vyrazili pouze čtyři naši
karatisté, dokázali přivést 8 medailí. Jiří Měkuta vy-
bojoval jednu zlatou a jednu stříbrnou medaili, Tere-
za Pěstová jednu stříbrnou a Klára Halodová dvě
bronzové medaile. Velice se dařilo naší mladé zá-
vodnici, Martince Šachové, která vybojovala jednu
stříbrnou a dvě bronzové medaile. Gratulujeme.

Sport Karate Vodňany



Foto: Ing. Jiří Měkuta

TENKRÁT VE VODŇANECH: STŘÍPKY ZASUTÝCH VZPOMÍNEK RUDOLFA BERKY

Zkušený autor Rudolf Berka se svým perem
zapátral v těch nejmilejších vzpomínkách – v době
svého dětství a mládí. Udělal tak radost nejen
svým blízkým, přátelům, spolužákům, všem vod-
ňanským patriotům, ale také posluchačům Čes-
kého rozhlasu České Budějovice, kteří si četbu
z jeho knížky mohli poslechnout dříve, než čte-
náři si ji přečítají, a věřím, že i sám sobě. Popisova-
nou dobou je převážně období 30. a 40. let 20.
století, které přineslo nejen u nás, ale i v Evropě
a ve světě řadu změn. Autor se však drží přede-
vším svých chlapeckých vzpomínek spojených
s naším malým jihočeským městem. Vyrosl
na vodňanském náměstí, které bylo nejen místem
radostných her, ale také mnoha denních
i mimořádných událostí. Tenkrát bylo náměstí
skutečným středobodem dění Vodňan.
Ve vzpomínce na maminku a na její povinnosti
hospodyně poutavě popisuje tehdejší kuchyni
a vaření, používané a kupované potraviny i lahůd-
ky. Tenkrát se vařilo zkrátka zdravě. Zájem o atle-
tiku přivedl autora a jeho kamarády na Sokolskou
louku, kde prožili nejedno sportovní vzrušení a
po válce letní sokolské slavnosti. Také tenkrát
byla louka obklopená zelenou přírodou a naštěs-
tí její tehdejší atmosféra je zachována až do-
pou. Škoda, že je tak málo využívána. Neuvěřitel-
ná dobrodružství všem přinášel především kino-
sál na radnici a promítání tehdy kultovních filmů.
Tenkrát v kině je poslední kapitolou půvabné kniž-
ky, ač dychtivý čtenář by chtěl ještě číst dál ...
Autorovi zde patří velké poděkování, že nám umož-
nil nahlédnout do jeho vzpomínek. Kdo jste tuto
vodňanskou knihu ještě nečetli, neváhejte a za-
čněte číst!

Publikace, která vyšla v 2. upraveném vydání,
je opatřena krátkou ediční poznámkou o popiso-
vaných profesích, živnostech a obchodech. Na-
hlédnout do ní, či si ji rovnou zakoupit, můžete
ve vodňanském infocentru.

J. Velková

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO VODŇANY UVÁDÍ V LISTOPADU 2012

pondělí 5. listopadu v 19.30 hodin - kavárna Colombina USA
SAFE

Desetiletá čínská dívka Mei je matematický genius. Jednoho dne je násilně odvedena do New Yorku, kde má při vyděračských kšeftech sloužit jako "počítadlo". A jediný, kdo ji může zachránit, je Luke Wright, zápasník bojových umění, který zpacká zmanipulovaný zápas. Ale ruská mafie zavraždí každého, s kým se pokusí navázat jakékoli přátelství či vztah...
Vstupné 64+1 Kč, 94 minut, české titulky, mládeži přístupný

středa 7. listopadu v 19.30 hodin - kavárna Colombina Velká Británie
VRTĚTI ŽENOU

Když mladého lékaře Mortimera Granvilleho vyhodí z posledního místa, skončí jako zaměstnanec Dr. Roberta Dalrympleho, který se specializuje na léčbu žen trpících „hysterií“. Společně sestrojí důmýslný nástroj /vibrátor/, který ženám podivuhodně rychle a efektivně umožňuje dosáhnout vytoužené úlevy a klidu.
Vstupné 64+1 Kč, 100 minut, české titulky, mládeži přístupný od 15 let

čtvrtek 8. listopadu v 19.30 hodin
UMÍŠ-LI CHODIT, UMÍŠ I TANČIT

Tanečně-divadelní představení dětí, juniorů a dospělých ze street-dance kroužků při DDM Vodňany.
Vstupné 30 Kč

pátek 9. listopadu od 17 hodin
SVATOMARTINSKÝ LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD
a promítání pro nejmenší - pásmo filmových pohádek „Dvanáct měsíků.“
Vstup volný

pondělí 12. listopadu v 19.30 hodin ČR
SVATÉ ČTVEŘICE

Nudíte se v posteli? Inspiraci můžete načerpat u režiséra Jana Hřebejky a scenáristy Michala Viewegha. Ti spolu vytvořili příběh o dvou párech, které se rozhodly vyřešit ubíjející stereotyp manželské erotiky poměrně originálním způsobem.
Vstupné 64+1 Kč, 78 minut, mládeži přístupný od 15 let

středa 14. listopadu v 19.30 hodin - kavárna Colombina USA
V TÁTOVĚ STÍNU

Nick Flynn je mladý spisovatel, který se pokouší najít sám sebe. Jeho otec Jonathan, který se prodírá životem po svém, neviděl svého syna celých 18 let. Až když přijme Nick práci sociálního pracovníka v útulku pro bezdomovce, nachází smysl svého osobního i pracovního života. Jednoho dne se zde náhle objeví Jonathan, který přišel hledat nocleh a útočiště. Pro oba je to přímý výstřel do skutečné a možná i společné budoucnosti
Vstupné 64+1 Kč, 102 minut, české titulky, mládeži přístupný

čtvrtek 15. listopadu v 19.30 hodin S
TURNÉ 4 MÚSTKŮ

Hudebně zábavný pořad, ve kterém se diváci budou moci znovu setkat s jedinečným a nezaměnitelným humorem Zdeňka Izera. Jeho partnerkou v tomto programu je skvělá zpěvačka Šárka Vaňková.
Vstupné 160 Kč

pondělí 19. listopadu v 19.30 hodin Polsko
YUMA

Začínají devadesátá léta, život v polsko-německém pohraničí se však po pádu železné opony zatím nijak zvlášť nezměnil. Dvacátníka Zygu už nebaví dívat se na módní výstřelky a západní vymoženosti jen v barevných časopisech. Spolu s kamarády se rozhodne rozzářit život v ospalém sedém městečku a sobě i jeho obyvatelům trochu přilepšit.
Vstupné 69+1 Kč, 105 minut, české titulky, mládeži přístupný

úterý 20. listopadu v 15 hodin - kavárna Colombina
252. černá hodinka

MĚSTSKÁ GALERIE A MUZEUM VODŇANY VÁS ZVE

NA VÝSTAVU V GALERII

Městská galerie z důvodu opravy oken
UZAVŘENA od 22. října do 1. prosince 2012

NA VÝSTAVU V INFOCENTRU

ve spolupráci s Junákem – svazem skautů a skautek ČR, Středisko Vodňany
Junák ve Vodňanech při příležitosti 100. výročí založení skautingu v Čechách **od 24. listopadu 2012**

NA PŘEDNÁŠKY S PROMÍTÁNÍM

ve spolupráci s CK Oceán
Miloslav Martan - Aljaška a západní Kanada
ve čtvrtek 8. listopadu 2012 v 19,00 hodin v malé zasedací síni
ve spolupráci s nakladatelstvím Kalina v Putimi
Jaroslava Pixová
Na břehu Blanice – k šumavskému prameni
ve čtvrtek 15. listopadu 2012 v 19,00 hodin v malé zasedací síni

PŘIPRAVUJEME PRO DĚTI

Vodňanské hrátky pro malé a velké
Svatomartinský lampiónový průvod
v pátek 9. listopadu 2012 v 17,00 hodin v parku u KD

PŘIPRAVUJEME

Klub vodňanských výtvarníků
vernisáž v neděli 2. prosince 2012 ve 14,00 hodin

Adventní koncert
ve čtvrtek 6. prosince 2012 v 18,30 hodin

ZVEME NA VÝSTAVU

pod záštitou Ing. Viktora Blaščka, starosty města Vodňany
Česká krajinomalba ze sbírky vodňanské galerie
vernisáž v pondělí 5. listopadu 2012 v 17,00 hodin v galerii Dolní brána v Prachaticích
úvodní slovo Ing. Viktor Blašček, starosta města Vodňany, a Mgr. Jitka Velková, ředitelka MaG Vodňany
vystoupí flétnový kvartet pod vedením Evy Matouškové, ZUS Vodňany. Výstava potrvá do 29. prosince 2012

INFORMACE

Informace
tel.: 383 384 934 (infocentrum)
www.infocentrumvodnany.cz
Po – Pá 9 – 12, 13 – 16 hodin, So 9 – 12 hodin
tel.: 383 832 057 (galerie)
www.muzeumvodnany.cz

POPULÁRNÍ TRUHLÁŘ S KŘÍDLY

Dne 12. srpna 1780 do tehdy královského města Vodňany dorazilo předvolání k píseckému hrdelnímu soudu pro osoby, které byly obžalovány ze spoluúčasti na nedovolených modlitbách ku Sv. Koruně či Kristofovi. Originální listina je ve vodňanském muzeu uchovávána s velkou péčí, přestože většina obviněných byla z libějovického panství a dopady jejich provinění se již vytrátily z regionálních dějin. Posledním jmenovaným je ale Vít Fučík! Legenda o jeho řemeslných schopnostech i snech, především však o jeho výkonech a činech, přežívá více než 200 let. Jedná se o jednu z nejpůvodnějších osobností Vodňanska. Je totiž navzdory neúspěšnému pátrání historiků (i vojenských) považován za prvního českého aviatika. Předpokládá se, že v letech 1760 – 1790 na základě pozorování ptáků sestrojil pro sebe křídla, na kterých létal, a to nejen okolo chalupy na samotě Klůs. Poprvé snad přeletěl Strpský rybník a podruhé vyrazil do Vodňan. Zde měl ke zděšení vodňanských Židů přistát na okně synagogy. Současná budova v Majerově ulici byla postavena v klasicistním slohu a dokončena v roce 1860. Fučík, který je pochován na hřbitově u kostela sv. Štěpána na Bílé Hůrce, zemřel v roce 1804. Pravděpodobně tedy přistál na nedochované modlitebně ve stejné ulici. Poté se měl vydat na svůj nejvzdálenější let do Písku, který však ukončil už (!) v Selibově. S létáním prý přestal, až když se zřítíl v rybníka Černoháj a potloukl se. Mnoho literátů, novinářů i scenáristů se nechalo inspirovat jeho legendární touhou a hrdinstvím. Šikovný truhlář tak zůstává pro všechny vzorem při dosahování zdánlivě nespelněných tužeb a cílů.
J. Velková

LETNÍM NORSKEM

Slovem provází a barevně fotografie připravil pan Pavel Hanžl.
Vstupné 10 Kč

středa 21. listopadu v 19.30 hodin ČR/Slovensko
AŽ DO MĚSTA AŠ

Jeden z neočekávanějších debutů tohoto roku, který byl Slovenskem nominován na Oscara. Dorotka právě odmaturovala a ráda by se vrhla do života. Na východním Slovensku, odkud pochází, ji však příliš štěstí nečeká. S těžkým srdcem se tak loučí se svým přítelem, opouští svou rodinu a vydává se za lepším životem až do vzdálené Aše.
Vstupné 69+1 Kč, 84 minut, mládeži přístupný od 12 let

pátek 23. listopadu v 19 hodin
VEČER S DECHOVKOU a ochutnávkou vín

K poslechu i zpěvu zahrají Dechový orchestr Temelin, Vodňanská kapela a Šumavanka. O přestávce bude v předání ochutnávka vín.
Vstupné 80 Kč

pondělí 26. listopadu v 8.30 a 10 hodin
B. Němcová a K. Hrochová:
O SLUNEČNÍKU, MĚSÍČNÍKU A VĚTRNÍKU
Klasická pohádka plná kouzel a imaginace v podání divadelního souboru Mladá scéna Ústí nad Labem.
Vstupné 40 Kč, 70 minut, pro MŠ a I. st. ZŠ

pondělí 26. listopadu v 19.30 hodin USA
MÉDÁ

Plyšový medvěd může být skvělý společník, když je vám pět. Když je vám pětatřicet, je to spíš diagnóza. Jenže když ten plyšák mluví, chlastá jako duha, užívá lehké drogy a ještě lehčí holky, může se z něj vyklubat hlavní hrdina jedné z nejoriginálnějších komedií, jaká za posledních pár let vznikla.
Vstupné 64+1 Kč, 106 minut, české titulky, přístupný od 15 let

úterý 27. listopadu v 19.30 hodin S

SALOME

Původní a unikátní projekt pěti mladých umělců, kteří osobitým a vyříbeným způsobem navazují na vynikající hudební potenciál písní Karla Kryla. Autorské úpravy vybraných Krylových písní pro zpěv, harfu, klarinet a kytaru provedl Michal Vejskal. Účinkují: Pavel Batěk - zpěv, Barbora Plachá - harfa, Tomáš Kúgel - klarinet, Petr Šťastný - kytara.
Vstupné 120 Kč

středa 28. listopadu v 19.30 - kavárna Colombina Velká Británie

LORD OF THE DANCE

Mezinárodní trhák – Lord of the Dance- je zpět se zcela novou, úchvatnou show, která byla natočena živě v Dublinu a Londýně během vyprodané evropské Tour 2011. Naskytně se vám nebyvalá podívaná na představení Michaela Flatleye i exkluzivní pohled do zákulisí.
Vstupné 64+1 Kč, 92 minut, české titulky, mládeži do 12 let nevhodný

čtvrtek 29. listopadu v 19.30 hodin S

Neil Simon:

POZVÁNÍ NA VEČÍREK

Divadlo Pavla Trávníčka uvádí komedii, která je jakousi sondou do všech záhybů lidské duše. Někdy veselá, často trochu smutná, hodně něžná, tichá nebo pobuřující... Hrají: Pavel Trávníček, Světlana Nálepková, Ladislav Frej, Kateřina Janečková a Radim Jíra
Vstupné 180 Kč

pátek 30. listopadu v 9 a 10.30 hodin
YAMAHA IN CONCERT

Show hudební školy Yamaha, která kombinuje skvělá hudební vystoupení s multimediální světelnou a video-projekční složkou.
Vstupné 50 Kč, pro školy

VODŇANY VČERA A DNES



Dne 6. listopadu 2012 si kulturní veřejnost připomene, že uplynulo 140 let od narození českého sochaře, grafika a architekta Františka Bílka, původem z jihočeského Chýnova. Ve Vodňanech se nachází jeho dílo - reliéf na pomniku Petra Chelčického v parku před Kulturním domem (více v článku uvnitř listu). V letošním roce Město Vodňany za podpory Jihočeského kraje přistoupilo k opravě pomniku, kterou provedl sochař a restaurátor pan Richard Rudovský z Holašovic.

Foto: archiv a Karel Burda



VÝLOV DŘEMLIN

Město Vodňany a Městské hospodářství Vodňany, spol. s r.o. zvou na tradiční jihočeský výlov rybníku Dřemliny u Vodňan



Sobota 3. listopadu 2012

7,00 - zahájení výlovu a prodeje živých ryb

8,00 - 14,00 - prodej smažených a uzených ryb, rybích specialit a dalších pochutin

9,00 - 12,00 - k poslechu zahraje Vodňanská kapela

13,00 - 14,00 - slavnostní pasování rybářů a vodňanská tradice předávání koláčů Obcí baráčníků

Zastřešené posezení i pití na zahřátí zajištěno! Silnice Vodňany - Číčenice bude 3. 11. 2012 od 4,00 do 18,00 hod. uzavřena.